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Szanowni Państwo,
realizując wymóg ustawowy, wyni-
kający z art. 28 aa ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym, przedkładam wszystkim miesz-
kańcom oraz Radzie Gminy doku-
ment pn.: „Raport o stanie Gminy 
Radzie¬jowice za rok 2024”.
Raport przedstawia efekty oraz re-
zultaty jakie udało nam się osiągnąć 
w przeciągu minionego roku.
Zgodnie z wymaganiami ustawy 
Raport zawiera również informacje 

o wykonaniu uchwał Rady Gminy, realizacji strategii, polityk i programów Gminy Radziejowice.
Rok 2024 w samorządzie lokalnym był okresem zmian. W naszej gminie podobnie jak w wielu innych na-
stąpiła zmiana włodarza oraz członków Rady Gminy.
Pomimo zaistniałych zmian z powodzeniem kontynuowane były wszystkie rozpoczęte wcześniej przedsię-
wzięcia i inwestycje, takie jak np. przebudowa Al. Lipowej i Ul. Sienkiewicza w Radziejowicach i Radziejo-
wicach Parceli oraz budowa mostu w Krzyżówce. Rozpoczęto zadania polegające na wymianie wodomie-
rzy na terenie całej gminy oraz oświetlenia ulicznego na energooszczędne. Rok 2024 to okres intensywnych 
prac przy budowie nowej sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Kuklówce Radziejowickiej oraz 
rozstrzygnięcie postępowania przetargowego na przebudowę głównej drogi przez miejscowości Radziejo-
wice Parcel i Zboiska. 
Na powyższe zadania Gmina pozyskała dofinansowanie w ramach rządowego Programu Inwestycji Strate-
gicznych Polski Ład.
Z sukcesem zostały zrealizowane zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej. Największym zadaniem 
był zakup ciężkiego pojazdu bojowego dla OSP w Kuklówce Zarzecznej, tym razem ze wsparciem środków 
unijnych. 
Zrealizowano i rozliczono wszystkie przedsięwzięcia dofinansowane z budżetu Województwa Mazowiec-
kiego w ramach Mazowieckich Instrumentów Wsparcia. 
Oczywiście ubiegły rok to nie tylko wielomilionowe inwestycje, ale również działania na poziomie wszyst-
kich pozostałych płaszczyzn, zadań przypisanych jednostce samorządu lokalnego jaką jest Gmina Radzie-
jowice.
Wspieraliśmy lokalne inicjatywy, uczestniczyliśmy w życiu naszych społeczności lokalnych. Wspieraliśmy 
kulturę, oświatę i sport. Z wielką atencją i należytą powagą zadbaliśmy o nasze dziedzictwo historyczne i 
kulturowe.
Informacje o bieżących wydarzeniach i działaniach w 2024 roku przekazywaliśmy na sesjach Rady Gminy, 
regularnie zamieszaliśmy posty na naszej stronie internetowej oraz portalu społecznościowym facebook. 
Dla osób preferujących wersję papierową kontynuowaliśmy wydawanie kwartalnika – biuletynu gminnego.
Raport o stanie Gminy, w sposób zbiorczy, przybliża Państwu w/w zagadnienia. Zapraszam do lektury.

Z wyrazami szacunku    



I. GMINA W PIGUŁCE
Gmina Radziejowice zlokalizowana jest w samym sercu Polski, w południowo - zachodniej części woje-
wództwa mazowieckiego, na szlaku między Łodzią (95km), a Warszawą (40 km).

Mieszkańcy Gminy Radziejowice (stan na 31.12.2024r.) 
5 924- meldunki stałe 72 - meldunki czasowe

W 24 sołectwach zajmujących powierzchnię 7300 ha zameldowanych jest 5 996  osób.

Prawie 66% obszaru stanowi Dąbrowa Radziejowska oraz Bolimowsko - Radziejowicki Obszar Chronio-
nego Krajobrazu. Kompleksy leśne tworzą niepowtarzalny bioklimat, który w połączeniu z urozmaiconą 
rzeźbą terenu i bogatą szatą roślinną sprzyjają uprawianiu aktywnych form wypoczynku. Przez teren gminy 
przepływa rzeka Pisia Gągolina (w przeszłości zwana Radziejówką, Gorgolą i Pizą) oraz rzeka Pisia Tuczna.

Amatorzy wycieczek pieszych, nordic-walkingowych i rowerowych chętnie korzystają z wyznaczonych tras 
turystycznych oraz ścieżek questingowych. Bogata oferta hotelowo – gastronomiczna sprawia, że każdy 
turysta znajdzie propozycję odpowiadającą jego potrzebom - od miejsc noclegowych w obiektach pałaco-
wych, dworkowych, hotelowych po agroturystykę z tradycyjnym wiejskim obejściem.

Gmina Radziejowice jest miejscem nie tylko na weekend. Od kilku lat systematycznie wzrasta liczba no-
wych gospodarstw domowych. Dzieje się tak dzięki połączeniu przyjaznej infrastruktury społecznej, lokali-
zacji zapewniającej dogodny dojazd do dużych miast: Warszawy,  Łodzi, Żyrardowa i Grodziska Mazowiec-
kiego oraz walorów przyrodniczych gminy.

Centrum gminy jest miejscowość Radziejowice. Zlokalizowane są tu: zabytkowy zespół pałacowo – parko-
wy i kościół parafialny, siedziba Urzędu Gminy, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminnego Cen-
trum Oświaty, Szkoły Podstawowej im. Władysława Rdzanowskiego, Przedszkola im. Jana Brzechwy, Cen-
trum Kultury „Powozownia” oraz Biblioteki im. Jana Pawła II. 

W gminie Radziejowice swoją siedzibę mają trzy Ochotnicze Straże Pożarne zlokalizowane w Radziejowi-
cach, Kuklówce Zarzecznej  i Korytowie, ponadto znajdują się ośrodek zdrowia, apteka oraz kilka punktów 
handlowych. 
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Na terenie gminy znajdują się trzy szkoły podstawowe, w tym jedna w dwóch lokalizacjach oraz gminne 
przedszkole:
•	 Szkoła Podstawowa im. Władysława Rdzanowskiego w Radziejowicach (dwie lokalizacje),
•	 Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Korytowie A, 
•	 Szkoła Podstawowa im. Józefa Chełmońskiego w Kuklówce Radziejowickiej,
•	 Przedszkole im. Jana Brzechwy w Radziejowicach  

Znajdują się tu również dwa kościoły rzymskokatolickie i dwa cmentarze parafialne:
•	 pw. św. Kazimierza, Królewicza w Radziejowicach
•	 pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Kuklówce Zarzecznej

Mieszkańcy należą do czterech parafii: Radziejowice, Żyrardów i Mszczonów z diecezji Łowickiej oraz 
parafii Kuklówka z archidiecezji Warszawskiej.

II. NASZA MAŁA OJCZYZNA
1. OBSZAR
Powierzchnia geodezyjna gminy obliczana jest na podstawie współrzędnych geodezyjnych i wynosi 
7300 ha (73 km2).

2. MIESZKAŃCY
Na koniec 2024 r. liczba mieszkanek i mieszkańców wynosiła 5996 osób, w tym 3055 kobiet i 2941 męż-
-czyzn (pobyty stałe i czasowe).

W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych:

• liczba mieszkanek w wieku przedprodukcyjnym (17 lat i mniej) wynosiła 617 osób, a liczba mieszkań-
-ców – 668,

• liczba mieszkanek w wieku produkcyjnym (18-60 lat) wynosiła 1718 osób, a liczba mieszkańców w wie-
ku produkcyjnym (18-65) wynosiła 1867,

• liczba mieszkanek w wieku poprodukcyjnym wynosiła 720, a liczba mieszkańców: 406.

W ciągu ubiegłego roku zameldowało się 299 osób, w tym na pobyt stały 246 osób i na pobyt czasowy 53 
osoby.

Porównując statystyki meldunkowe z rokiem 2023 na koniec 2024 roku liczba zameldowanych osób w 
Gminie Radziejowice wzrosła o 107.

W 2024 r. przyrost naturalny był ujemny: urodziło się 48 dzieci, w tym 19 dziewczynek i 29 chłopców, na-
tomiast zmarło 55 osób, w tym 23 kobiet i 32 mężczyzn.  

W 2024 r. Urząd Stanu Cywilnego w Radziejowicach zarejestrował 27 ślubów wyznaniowych i 67 ślubów 
cywilnych oraz sporządzono 40 aktów zgonu.

3. PRZEDSIĘBIORCY
W 2024 r. wyrejestrowano 20 przedsiębiorców. Najczęściej przedmiotem działalności wyrejestrowanych 
podmiotów była sprzedaż detaliczna, a także naprawa i konserwacja pojazdów oraz maszyn.  Zarejestro-
wano 40 nowych przedsiębiorców, których najczęstszym przedmiotem działalności był transport drogo-
wy oraz roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków mieszkalnych. 

Na dzień 1 stycznia 2024 r. 22 podmioty posiadały zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych, na 
dzień 31 grudnia 2024 r. również 22 podmioty.

4. OCHRONA ZDROWIA
W roku 2024 na terenie gminy funkcjonował jeden podmiot leczniczy realizujący zadania podstawowej 
opieki zdrowot-nej - NZOZ „Medycyna Rodzinna”, Filia w Radziejowicach, ul. Słoneczna 2. 

4



W roku 2024 dla uczniów szkół i placówek oświatowych z terenu gminy świadczenia zdrowotne z zakresu 
opieki stomatologicznej realizował podmiot leczniczy BI-MED Sp. z o.o. (gabinet stomatologiczny zloka-
lizowany w Mszczonowie przy ul. Sienkiewicza 30). Usługa była wykonywana na podstawie obowiązują-
cego porozumienia zawartego z Wójtem Gminy Radziejowice w dniu 28 sierpnia 2023 r. w sprawie udzie-
lania świadczeń zdrowotnych z zakresu opieki stomatologicznej finansowanych ze środków publicznych 
dla dzieci i młodzieży ze szkół i przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Radziejowice.

Usługi stomatologiczne dla uczniów i działania profilaktyczno-edukacyjne świadczone były w gabinecie 
stomatologicznym spełniającym wymagania, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 
22 ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej. 

Podpisanie ww. porozumienia dało uczniom możliwość skorzystania z darmowych wizyt u lekarza stoma-
tologa, zgodnie z wykazem świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia stomatologicznego, w ramach 
posiadanego przez placówkę zdrowotną kontraktu z NFZ. 

Wszystkie dzieci uczęszczające do placówek, dla których organem prowadzącym jest gmina Radziejowi-
ce, mogły odbyć przeglądy jamy ustnej i profilaktykę stomatologiczną na miejscu w szkole/placówce oraz 
leczenie stomatologiczne w ww. gabinecie stomatologicznym. Na ww. czynności rodzice musieli udzielić 
pisemnych zgód.

5. ZATRUDNIENIE
Stopa bezrobocia w powiecie żyrardowskim nieznacznie wzrosła z wartości 8,4% (31.12.2023r.) do 8,6% 

(31.12.2024r.) 
POZIOM I STRUKTURA BEZROBOCIA W POWIECIE ŻYRARDOWSKIM Stan na dzień: 31.12.2024r.

Tabela: Dane PUP w Żyrardowie, poziom i struktura bezrobocia w powiecie żyrardowskim, stan na dzień: 31.12.2024 roku. 
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Na dzień 31.12.2024 r. w gminie Radziejowice zanotowano najniższy poziom bezrobocia w powiecie ży-
rardowskim. Liczba bezrobotnych zarejestrowanych na dzień 31.12.2024 roku wynosiła 174 osoby, i była 
wyższa od roku ubiegłego o 12 osób.

Jak wynika z danych Powiatowego Urzędu Pracy w Żyrardowie na dzień 31.12.2024 r. liczba zarejestro-
wanych bezrobotnych mężczyzn z terenu gminy Radziejowice wynosiła 100 osób, natomiast kobiet 74 
osoby. Do grupy długotrwale bezrobotnych zaliczało się  98 osób, z czego powyżej 50 roku życia było 49 
osób. W porównaniu ze stanem bezrobocia na dzień 31.12.2023r. w gminie Radziejowice liczba osób 
długotrwale bezrobotnych zwiększyła się o 7 osób.

Więcej informacji na temat poziomu i struktury bezrobocia na terenie powiatu żyrardowskiego można 
znaleźć pod adresem internetowym https://zyrardow.praca.gov.pl



Wykres: Dane PUP z informacji o sytuacji na lokalnym rynku pracy w Powiecie Żyrardowskim w miesiącu grudniu 2023 r.

6. POMOC SPOŁECZNA

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radziejowicach realizował w 2024 roku szereg zadań wynikają-
cych z ustawy o pomocy społecznej, mających na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwycięża-
nie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać samodzielnie, wykorzystując własne 
środki, zasoby oraz możliwości. Pomoc ta udzielana była zarówno na wniosek osoby zainteresowanej, jak 
i z urzędu. Informacje o osobach potrzebujących wsparcia pochodziły z różnych źródeł, w tym od peda-
gogów szkolnych, policji, sołtysów, kuratorów sądowych, pielęgniarek środowiskowych oraz innych służb 
i instytucji współpracujących z Ośrodkiem.

W 2024 roku pomocą społeczną objęto 45 rodzin, w których łącznie zamieszkiwały 95 osoby. Pomoc ta 
miała charakter zarówno finansowy, jak i rzeczowy oraz usługowy i była dostosowana do indywidualnych 
potrzeb osób i rodzin. W szczególnych przypadkach podejmowano działania wspierające w formie pracy 
socjalnej oraz pomocy w załatwianiu spraw urzędowych i kontaktach z instytucjami.

Wsparciem w formie usług opiekuńczych objęto 3 osoby. Na realizację tych usług przeznaczono środki w 
wysokości 47 292,00 zł. Usługi te obejmowały pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, 
pielęgnację oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem.

Gmina ponosiła również koszty związane z umieszczeniem mieszkańców w domach pomocy społecz-
nej. W 2024 roku pomocą w tym zakresie objęto 9 osób, a łączna kwota wydatków wyniosła 320 454,00 
zł. Spośród tych osób 5 zostało skierowane do domów pomocy społecznej przeznaczonych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi. Umieszczenie w placówce tego typu jest decyzją ostateczną, podejmowaną 
w sytuacjach, w których opieka w środowisku zamieszkania nie jest możliwa ani wystarczająca.

W przypadkach szczególnie trudnych, związanych z brakiem możliwości dalszego przebywania w miej-
scu zamieszkania z uwagi na przemoc domową, zagrożenie zdrowia lub życia, GOPS w Radziejowicach 
zapewniał osobom potrzebującym tymczasowe schronienie w ośrodkach wsparcia lub schroniskach. 
W 2024 roku pomocą w formie schronienia objęto 2 osoby, a łączny koszt tej formy wsparcia wyniósł 30 
050,00 zł. Pomoc ta miała charakter interwencyjny i była udzielana we współpracy z wyspecjalizowanymi 
placówkami zapewniającymi całodobowy pobyt oraz opiekę, w tym pomoc psychologiczną i socjalną.

W ramach kontynuowanej pomocy w formie dożywiania, posiłki zapewniono 21 dzieciom uczęszczają-
cym do szkół zlokalizowanych na terenie Gminy Radziejowice, jak również w placówkach oświatowych 
poza jej terenem – np. w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Żyrardowie. Program ten ma na celu nie 
tylko wsparcie żywieniowe, ale również przeciwdziałanie wykluczeniu dzieci z rodzin o niższym statusie 
materialnym.

W 2024 roku 10 rodzin, które znalazły się w trudnej sytuacji opiekuńczo-wychowawczej, objęto wspar-
ciem asystenta rodziny. Asystent wspierał rodziny w rozwijaniu umiejętności opiekuńczych, prowadzeniu 
gospodarstwa domowego oraz radzeniu sobie z codziennymi trudnościami życia rodzinnego. Działania te 
miały na celu przeciwdziałanie odebraniu dzieci i wspieranie rodzin w ich funkcjonowaniu.

GOPS w Radziejowicach wydał 3 decyzje administracyjne potwierdzające prawo do nieodpłatnego korzy-
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stania ze świadczeń opieki zdrowotnej – wsparciem objęto 3 osoby.

W odpowiedzi na trwający konflikt zbrojny na Ukrainie, w 2024 roku Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Radziejowicach kontynuował działania pomocowe skierowane do obywateli Ukrainy. Do Ośrodka nie 
wpłynął żaden wniosek o wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego. Na realizację wypłat przezna-
czono jednak kwotę 306,00 zł dotyczącą wniosku złożonego w 2023 roku. Ponadto pracownicy socjalni 
byli zaangażowani w zbiórki oraz dystrybucję żywności, środków czystości i higieny osobistej, akcesoriów 
dziecięcych, odzieży, sprzętu RTV i AGD, mebli oraz innych rzeczy niezbędnych do codziennego funkcjo-
nowania.

Udzielano również porad dotyczących możliwości uzyskania różnego rodzaju wsparcia w Polsce, w tym 
pomocy psychologicznej, prawnej, medycznej oraz w zakresie świadczeń rodzinnych, np. świadczenia 
wychowawczego 800+ pobieranego z ZUS.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radziejowicach kontynuował działania mające na celu dystry-
bucję paczek żywnościowych dla mieszkańców gminy. Wsparcie realizowane było w ramach Programu 
Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021–2027 – Podprogram 2024. Pomocą objęto 111 osób. 
Wznowiono również współpracę z Caritas Polska – Diecezji Łowickiej w ramach realizacji programu karty 
„Na codzienne zakupy” dla najuboższych seniorów w wieku 60+. Karta ta, realizowana w sieci sklepów 
Biedronka, trafiła do 9 osób z terenu Gminy.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radziejowicach realizował także zadania wynikające z ustawy o 
Karcie Dużej Rodziny. W 2024 roku wydano 43 karty tradycyjne i 43 elektroniczne dla 28 rodzin. Łączne 
wydatki gminy na realizację ustawy wyniosły 334 zł. Od początku funkcjonowania programu (2015 r.) do 
końca 2024 r. wydano łącznie 824 karty dla 281 rodzin z terenu Gminy Radziejowice. Karta ta uprawnia do 
korzystania z ulg i zniżek w usługach publicznych i prywatnych na terenie całego kraju, stanowiąc narzę-
dzie wspierające codzienne funkcjonowanie rodzin 3+.

Równolegle realizowano Gminną Kartę Dużej Rodziny 3+, w ramach której w 2024 roku wydano 210 kart 
dla 42 rodzin. Karta uprawnia do lokalnych zniżek, m.in. na zajęcia kulturalne, sportowe, opłaty za śmieci 
oraz dostęp do instytucji aktywnego wypoczynku.

W 2024 roku Gmina Radziejowice uczestniczyła w realizacji programu „Asystent osobisty osoby z nie-
pełnosprawnością” – edycja 2024, finansowanego z Funduszu Solidarnościowego. W ramach programu 
wsparciem objęto 6 osób posiadających orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności. Usługi asy-
stenckie świadczone były w zakresie wspomagania w czynnościach życia codziennego oraz umożliwie-
nia uczestnictwa w życiu społecznym i kulturalnym. Na realizację programu wydatkowano łączną kwotę 
110.550,00 zł. Działania te miały na celu zwiększenie samodzielności osób z niepełnosprawnościami 
oraz przeciwdziałanie ich izolacji społecznej.

Dział Rodzina 

W 2024 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radziejowicach, realizując zadania wynikające z 
ustawy o świadczeniach rodzinnych, wydał 134 decyzje administracyjne, w tym 7 decyzji odmownych.

W ramach ustawy przyznawano świadczenia rodzinne oraz dodatki do zasiłku rodzinnego, takie jak:
•	 dodatek z tytułu urodzenia dziecka,
•	 dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego,
•	 dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka,
•	 dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego,
•	 dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej,
•	 dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki poza miejscem zamieszkania.

Ponadto przyznawano jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka, tzw. „becikowe” 5 rodzinom na 
kwotę 5.000,00 zł. Osobom niepełnosprawnym przysługiwał zasiłek pielęgnacyjny, natomiast opiekunom 
osób wymagających całodobowej opieki – świadczenie pielęgnacyjne z tytułu rezygnacji z zatrudnienia. 
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W przypadku osób uprawnionych Ośrodek opłacał składki na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne.

W 2024 roku GOPS wypłacał świadczenia rodzinne i świadczenia z funduszu alimentacyjnego dla 218 
rodzin na łączną kwotę 2 735 374,90 zł. Dodatkowo wypłacono 23 świadczenia dla obywateli Ukrainy na 
sumę 23 078,48 zł.

W związku z ustawą z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazo-
wych, w 2024 roku do GOPS wpłynęło 25 wniosków o zwrot podatku VAT za gaz wykorzystywany do ogrze-
wania. 18 z nich zostało rozpatrzonych pozytywnie, a wypłacona kwota wyniosła łącznie 7 028,34 zł.

Zgodnie z ustawą z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” w 2024 roku 
zostało wypłacone 1 świadczenie.

Gminny Program Wspierania Rodziny 

W ramach Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2023–2025, realizowanego  w roku 2024, 
Gmina Radziejowice kontynuowała działania mające na celu wsparcie rodzin przeżywających trudności 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Program koncentrował się na wzmacnianiu rodzin 
poprzez pracę socjalną, wsparcie asystentów rodziny, działania profilaktyczne, edukacyjne oraz pomoc 
materialną. Z programu korzystały głównie rodziny z dziećmi, w tym rodziny wieloproblemowe – dotknięte 
ubóstwem, niepełnosprawnością, bezrobociem, chorobami lub przemocą domową. W 2024 roku działa-
nia realizowane w ramach Programu przyczyniły się do:
•	 poprawy funkcjonowania rodzin objętych pomocą asystenta rodziny,
•	 ograniczenia zjawiska wykluczenia społecznego,
•	 zwiększenie dostępu do wsparcia specjalistycznego,
•	 wzmacniania kompetencji rodzicielskich i podnoszenia świadomości społecznej.

Realizatorem Programu był przede wszystkim Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, który współpracował 
z lokalnymi instytucjami – szkołami, przedszkolem, organizacjami pozarządowymi, a także z instytucjami 
powiatowymi. Efekty podejmowanych działań były monitorowane i raportowane corocznie Radzie Gminy.

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej I Ochrony Osób Doznajacych Przemocy Do-
mowej

W 2024 roku Gmina Radziejowice rozpoczęła realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024–2028. Program ten ma na celu 
przeciwdziałanie przemocy domowej, ochronę osób dotkniętych przemocą oraz zwiększenie dostępności 
do profesjonalnej pomocy. W działania zaangażowane są m.in. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Ze-
spół Interdyscyplinarny, Policja, placówki oświatowe, ośrodek zdrowia i Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych.

Z programu korzystają zarówno osoby doświadczające przemocy (w większości kobiety), osoby stosujące 
przemoc, jak i ich najbliższe otoczenie – w tym dzieci, rodziny oraz świadkowie przemocy. Efekty realizacji 
w 2024 roku obejmują m.in. prowadzenie procedur „Niebieska Karta”, udzielanie poradnictwa prawne-
go i psychologicznego, organizację spotkań profilaktycznych oraz motywowanie sprawców do leczenia 
odwykowego. Program wpisuje się w szerszą lokalną politykę przeciwdziałania przemocy i budowania 
systemowego wsparcia dla rodzin w kryzysie.

Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

W 2024 roku na terenie Gminy Radziejowice kontynuowano realizację Gminnej Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych na lata 2023–2030, której celem jest poprawa jakości życia mieszkańców oraz 
wspieranie osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym. Strategia obejmuje działania z zakresu 
pomocy społecznej, integracji społecznej, wsparcia rodzin, profilaktyki uzależnień, edukacji, bezpieczeń-
stwa publicznego oraz przeciwdziałania przemocy domowej.

Ze wsparcia oferowanego w ramach Strategii korzystały głównie osoby i rodziny dotknięte ubóstwem, 
bezrobociem, niepełnosprawnością, długotrwałą chorobą, a także dzieci i młodzież, osoby starsze oraz 
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uchodźcy z Ukrainy. W 2024 roku kontynuowano m.in. działania asystentów rodziny, wypłatę świadczeń 
pieniężnych i niepieniężnych, prowadzenie programów profilaktycznych, edukacyjnych i interwencyj-
nych, a także rozwijano współpracę z lokalnymi instytucjami i organizacjami.

Efekty realizacji Strategii w 2024 roku obejmują poprawę funkcjonowania rodzin objętych pomocą, inte-
grację osób zagrożonych wykluczeniem oraz wzrost dostępności usług społecznych. Strategia pozostaje 
dokumentem elastycznym, uwzględniającym zmieniające się potrzeby społeczności lokalnej.

W 2024 roku Gmina Radziejowice rozpoczęła realizację Wieloletniego Programu osłonowego w zakresie 
dożywiania w Gminie Radziejowice „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024–2028, którego celem jest 
zapewnienie posiłków dzieciom, uczniom i młodzieży, a także osobom dorosłym – w szczególności star-
szym, chorym, samotnym i niepełnosprawnym. Program stanowi element polityki społecznej gminy w 
zakresie poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach oraz przeciwdziałania niedożywieniu.

Z programu korzystają głównie dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym, młodzież ucząca się oraz osoby 
dorosłe znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej. W 2024 roku objęto wsparciem osoby spełniające kry-
teria dochodowe oraz, w uzasadnionych przypadkach, osoby zgłoszone przez dyrektorów szkół i przed-
szkola. Program realizowany był we współpracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z placówkami 
oświatowymi z terenu gminy oraz z zewnętrznymi placówkami, do których uczęszczają dzieci z Radziejo-
wic.

Efektem realizacji programu w 2024 roku było zapewnienie codziennych, ciepłych posiłków dzieciom 
i młodzieży oraz poprawa bezpieczeństwa socjalnego osób potrzebujących, co pozytywnie wpłynęło 
na ich rozwój, funkcjonowanie w środowisku szkolnym i społecznym oraz na ich stan zdrowia. Program 
finansowany był ze środków własnych gminy oraz budżetu państwa.

W 2024 roku Gmina Radziejowice kontynuowała realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022–2024. Program miał na 
celu ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych wynikających z używania alkoholu, narkotyków oraz 
podejmowania innych zachowań ryzykownych, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży. Działania koncen-
trowały się na profilaktyce, wsparciu terapeutycznym, pomocy rodzinom z problemem uzależnienia oraz 
przeciwdziałaniu przemocy domowej.

Realizatorem programu była Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która działała 
we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, szkołami, przedszkolem, Policją, Gminnym 
Centrum Kultury „Powozownia” oraz innymi lokalnymi instytucjami. W ramach programu organizowano 
kampanie edukacyjne, warsztaty, zajęcia profilaktyczne oraz prowadzono działania interwencyjne.

Z programu korzystali przede wszystkim mieszkańcy gminy, w tym dzieci, młodzież, osoby uzależnione i 
ich rodziny, a także osoby zagrożone przemocą domową. Efektem działań w 2024 roku było zwiększenie 
dostępności do pomocy terapeutycznej i prawnej, rozwój oferty zajęć profilaktycznych oraz wzrost świa-
domości społecznej na temat skutków uzależnień i przemocy.

III. BEZPIECZEŃSTWO  
1. POLICJA 

Komisariat Policji w Mszczonowie ul. Warszawska 77, 96-320 Mszczonów  
tel.: 47 705 82 60, fax: 47 705 82 64

Na terenie Gminy nie ma Posterunku Policji, a mieszkańcy są obsługiwani przez placówkę zlokalizowaną 
w Mszczonowie.

Działania Dzielnicowego sierż. szt. Łukasz Drdzeń w służbie obchodowej:
• przeprowadził łącznie 44 interwencje: w tym 12 domowych;
• wylegitymował osób – 181;
• wywiady, ustalenia dla innych uprawnionych organów i służb – 1068;
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Dzielnicowy Gminy Radziejowice 
sierżant sztabowy Łukasz Drdzeń 
telefon: 506 905-720, 
dzielnicowy.radziejowice@ra.policja.gov.pl

• liczba spotkań z przedstawicielami społeczeństwa – 163;
• skierowanych powiadomień w sprawie, uzależnień od alkoholu i innych środków – 6;
• nałożonych mandatów karnych za wykroczenia – 23 (11 pouczeń, 2 wnioski do Sądu);
• zatrzymanych poszukiwanych - 6

Analiza Zagrożeń na terenie Gminy Radziejowice w rozbiciu na 7 kategorii prze-
stępstw:

Kradzież 
2022 r. – łączna ilość zdarzeń – 28
2023 r. – łączna ilość zdarzeń – 24
2024 r. – łączna ilość zdarzeń – 20

Włamanie
2022 r. – łączna ilość zdarzeń - 20
2023 r. – łączna ilość zdarzeń – 13
2024 r. – łączna ilość zdarzeń – 8

Bójka i pobicie
2022 r. – łączna ilość zdarzeń - 0
2023 r. – łączna ilość zdarzeń – 0
2024 r. – łączna ilość zdarzeń – 1

Uszczerbek na zdrowiu
2022 r. – łączna ilość zdarzeń - 3

2023 r. – łączna ilość zdarzeń – 0
2024 r. – łączna ilość zdarzeń – 0

Uszkodzenie mienia
2022 r. – łączna ilość zdarzeń - 5
2023 r. – łączna ilość zdarzeń – 6
2024 r. – łączna ilość zdarzeń – 6

Rozbój / Wymuszenie rozbójnicze / Kradzież 
rozbójnicza
2022 r. – łączna ilość zdarzeń - 0
2023 r. – łączna ilość zdarzeń – 0
2024 r. – łączna ilość zdarzeń – 0

Kradzież pojazdu
2022 r. – łączna ilość zdarzeń - 0
2023 r. – łączna ilość zdarzeń – 1
2024 r. – łączna ilość zdarzeń - 2

W 2024 r. nie odnotowano zauważalnego wzrostu ilości wskazanych przestępstw, zdarzenia kryminalne w 
badanym obszarze 7 kategorii utrzymują się na zbliżonym poziomie bądź jest ich brak. 

Kradzież mienia na terenie gminy dotyczy zgłoszeń w markecie „Biedronka” w Radziejowicach, gdzie 
sprawcy wynosili towar ze sklepu przechodząc przez kasy samoobsługowe, nie skanując towaru bądź 
wychodząc wejściem do sklepu. Służby prowadzą postępowania wyjaśniające w celu ukarania sprawców

Bezpieczeństwo na drogach
W roku 2024 odnotowano na terenie Gminy Radziejowice:
• 119 kolizje drogowych (117 w 2023 r.),
• 11 wypadki drogowe (2 w 2023 r.), w wyniku których 7 osób zostało rannych, a 4 osoby poniosły śmierć.
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2. OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA

Na terenie Gminy Radziejowice działają trzy Ochotnicze Straże Pożarne:

• OSP Radziejowice,

• OSP Korytów, 

• OSP Kuklówka.

Wszystkie jednostki włączone są do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego i realizują działania 
statutowe oraz są nieocenionym wsparciem dla samorządu Gminy Radziejowice.

Strażacy stale współpracują z Gminą Radziejowice, Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w 
Żyrardowie, KRUS, szkołami, GCK „POWOZOWNIA”. Nie zapominają również o parafii w Radziejowicach i 
Kuklówce Zarzecznej biorąc udział w uroczystościach kościelnych.

Do głównych przyczyn wypadków nadal zaliczyć należy - nieprzestrzeganie pierwszeństwa przejazdu, 
obiekty, zwierzęta na drodze.

W 2024 r. na terenie Gminy Radziejowice dokonano zatrzymania: 
•	 13 nietrzeźwych kierujących pojazdami, 
•	 7 nietrzeźwych kierujących naruszających jednocześnie wcześniej orzeczony zakaz prowadzenia 

pojazdu.
•	 2 nietrzeźwych kierujących naruszających jednocześnie wcześniej orzeczony zakaz prowadzenia po-

jazdów mechanicznych.

Niebieska Karta

W ramach realizacji procedury Niebieskiej Karty związanej ze zjawiskiem przemocy w rodzinach, którą 
w głównej mierze zajmuje się dzielnicowy, w 2024 r. Dzielnicowy realizował w Gminie Radziejowice 19 
Niebieskich Kart.

W ramach realizacji czynności związanych z tą problematyką dzielnicowy brał udział w pracach grup 
roboczych funkcjonujących w ramach Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego.

Podsumowanie

Jak wynika z powyższej informacji, w odniesieniu do dwóch ubiegłych lat nie odnotowano wzrostu zagro-
żeń, które miałyby wpływ na pogorszenie stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego mieszkańców 
Gminy Radziejowice. Zadania ustawowo nałożone na Policję zostały zrealizowane  na dobrym poziomie.

Źródło:  Wyciąg  ze   Sprawozdania   działalności   Komisariatu   Policji w Mszczonowie z dnia 31 stycznia 
2024 r. 

Inwestycje OSP

1. Dzięki kolejnym środkom finansowym w kwocie 40 000,00 zł 
pochodzącym z dotacji Marszałka Województwa Mazowieckiego 
zrealizowano projekt „Modernizacja strażnicy OSP Korytów w za-
kresie: modernizacja pomieszczenia gospodarczego, socjalnego i 
higieniczno-sanitarnego w zakresie stolarki drzwiowej, ścian, pod-
łogi, instalacji wodno-kanalizacyjnej, instalacji elektrycznej wraz z 
oświetleniem, instalacji centralnego ogrzewania.” Całkowity koszt 
zadania wyniósł 75 878,24 zł. 

2. W roku 2024 r. zrealizowano projekt: „Zakup nowego ciężkiego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego Scania P450XT 4x4 GCBARt 
5/36 dla OSP Kuklówka”. Całkowita wartość zakupionego pojazdu: 
1 837 989,00 zł. 

Foto: Pomieszczenia OSP Korytów po remoncie
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udało się zakupić niezbędny sprzęt ratowniczy, ubrania i wyposażenie dla strażaków i członków MDP z 
Radziejowic, Kuklówki i Korytowa.

W roku 2024 Ochotnicze Straże Pożarne z terenu Gminy wyjeżdżały do działań i alarmów fałszywych 
188 razy.

Tabela: WYJAZDOWOŚĆ OSP W 2024 ROKU 
Źródło: Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego Gminy Radziejowice za rok 2024. Urząd Gminy Radziejowice.

Jednostka OSP Rok 2022 Rok 2023 Rok 2024
Radziejowice 117 81 98

Korytów 47 46 47
Kuklówka Zarzeczna 41 32 43

RAZEM 205 159 188

3. W roku 2024 r. przeprowadzono procedurę 
przetargową i podpisano umowę na zakup lekkie-
go samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
Radziejowice (samochód został odebrany i prze-
kazany OSP Radziejowice 28 marca 2025 r.)

3. Dzięki środkom z funduszy sołeckich oraz 
funduszy zewnętrznych (Urząd Marszałkowski, 
WFOŚiGW w Warszawie, KSRG) udało się zakupić 
niezbędny sprzęt ratowniczy i ubrania dla stra-
żaków i członków MDP z Radziejowic, Kuklówki i  
Korytowa.

Dzięki środkom z funduszy sołeckich, Programu 
„Bitwy o Remizy” oraz funduszy zewnętrznych 

Foto: Nowy ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy 
dla OSP Kuklówka

Działalność organizacyjna
W maju delegacje strażaków wszystkich jedno-
stek OSP uczestniczyły w mszach świętych z 
okazji Dnia Strażaka.
Strażacy brali również czynny udział w gminnych 
uroczystościach i wydarzeniach kulturalno-
-sportowych tj. pikniki sołeckie, turnieje spor-
towe, ”Lany Poniedziałek” obchody Konstytucji 
3 Maja, Dzień Dziecka, Gminne Święto Chleba, 
obchody święta Odzyskania Niepodległości, 
WOŚP, kiermasze i jarmarki okolicznościowe. 
Wszystkie jednostki brały czynny udział w z 
zbiórce oraz transporcie darów dla powodzian 
ze Śląska.Foto: Eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju 

Wiedzy Pożarniczej

Dodatkowo OSP Kuklówka wyjechała na kilka dni aby na miejscu pomagać powodzianom.

Działalność Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych

Drużyny MDP Radziejowice, MDP Korytów i MDP Kuklówka dzielnie wspierają swoich starszych kolegów 
w działalności prewencyjnej. Drużyny biorą udział w projektach realizowanych przez różne organizacje. 

Członkowie MDP Korytów biorą aktywny udział w działalności kulturalno-sportowej, a ich stanowisko 
zawsze można znaleźć na gminnych uroczystościach i kiermaszach okolicznościowych.
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W 2024 r. druhowie i członkowie MDP: 
1.	 uczestniczyli w próbnych ewakuacjach uczniów, 

które są organizowane corocznie przez Dyrekto-
rów szkół z terenu Gminy Radziejowice,

2.	 organizowali pokazy sprzętu  oraz pokazy udzie-
lania pierwszej pomocy,

3.	 przeprowadzili gminne i powiatowe eliminacje 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej,

4.	 brali udział w ćwiczeniach szkoleniach i obo-
zach sportowo-strażackich,

5.	 przeprowadzili gminne zawody OSP oraz współ-
organizowali halowe zawody MDP.

Foto: I Halowy Turniej Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych

Foto: Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza Radzie-
jowice (wraz z opiekunami). 

Foto: Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza Kuklów-
ka 

Foto: Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza Korytów
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IV. SAMORZĄD
1. STRUKTURA ORGANIZACYJNA

Rada Gminy Radziejowice

Skład RADY GMINY RADZIEJOWICE VIII kadencji
1.	 Mieczysław Bielak 
2.	 Marek Leja  
3.	 Bogdan Kowalski 
4.	 Marcin Soból - Zastępca Przewodniczącej Rady
5.	 Radosław Kuziemski  
6.	 Paulina Partyka
7.	 Grażyna Górka - Przewodnicząca Rady
8.	 Beata Trzaskowska 
9.	 Jolanta Leczkowska 
10.	Tomasz Bucior
11.	Barbara Michałowska 
12.	Ewa Stępień
13.	Urszula Matusiak
14.	Paweł Dymecki
15.	Ewa Ignaszak

Skład RADY GMINY RADZIEJOWICE IX kadencji
1.	 Aleksandra Jarosz 
2.	 Grzegorz Krukowski  
3.	 Grażyna Jabłońska 
4.	 Tomasz Bucior 
5.	 Marcin Soból  - Zastępca Przewodniczącej Rady
6.	 Lucyna Pokropek
7.	 Teofil Strzemieczny 
8.	 Małgorzata Stasiarczyk 
9.	 Tomasz Derewenda  
10.	Stanisław Szczygieł
11.	Paulina Partyka – Przewodnicząca Rady 
12.	Tomasz Bodecki
13.	Beata Trzaskowska
14.	Piotr Uler
15.	Mieczysław Bielak

Urząd Gminy
Wójt Gminy Radziejowice – Urszula Ciężka do 06.05.2024 r.;
Zastępca Wójta Gminy – Artur Jankowski;
Wójt Gminy Radziejowice – Artur Jankowski od 06.05.2024 r.;
Zastępca Wójta Gminy – Wioletta Micewicz  od 01.09.2024 r.;
Sekretarz Gminy – Aneta Kowalska-Sobhani;
Skarbnik Gminy – Marlena Górniewska;
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Kierownik USC oraz Kierownik Referatu Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich – Małgorzata Strze-
mieczna;
Kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego i Drogownictwa – Ewa Pawlak/Tomasz Hajdus; 
Kierownik Referatu Gospodarki Gminnej i Ochrony Środowiska – Hanna Kaniewska;
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej  - Adam Bronisz;
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radziejowicach – Aneta Mroczek/Monika Ku-
biak;
Dyrektor Gminnego Centrum Oświaty w Radziejowicach  - Beata Kalina;
Dyrektor Gminnego Centrum Kultury „Powozownia” – Agnieszka Rybarczyk;
Dyrektor Gminnej Biblioteki – Barbara Draniak;
Dyrektor Gminnego Przedszkola w Radziejowicach im. Jana Brzechwy – Małgorzata Wojnarowicz;
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Radziejowicach  im. Władysława Rdzanowskiego – Żaneta Weso-
łowska; 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kuklówce Radziejowickiej im. Józefa Chełmońskiego  - Sylwia Król;
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Korytowie A im. Kornela Makuszyńskiego – Elżbieta Błażejewska.

Na obszarze Gminy Radziejowice w 2024 roku wydzielone były 24 sołectwa (pomocnicze jednostki 
organizacyjne)

Sołectwo Imię i Nazwisko Sołtysa

Adamów-Wieś Grzegorz Wiciński

Adamów-Parcel Ewa Stępień

Benenard Magdalena Białek 

Budy Józefowskie Elżbieta Uler

Budy Mszczonowskie Krzysztof Zubik

Chroboty Ilona Bogucka 

Kamionka Grażyna Górka

Korytów Paulina Partyka

Korytów A Tomasz Derewenda

Kuklówka Radziejowicka Jolanta Hys

Kuklówka Zarzeczna Beata Trzaskowska

Kuranów Elżbieta Dąbrowska

Krze Duże Tomasz Bucior

Krzyżówka Bogumiła Bielecka

Nowe Budy Barbara Kupińska

Pieńki-Towarzystwo Magdalena Kalińska

Podlasie Przemysław Grygiel

Radziejowice Zofia Leśniewska

Radziejowice-Parcel Małgorzata Brendel

Słabomierz Agnieszka Soból

Stare Budy Radziejowskie Włodzimierz Zagórski

Tartak Brzózki Ewa Ignaszak 

Zazdrość Stanisław Szczygieł

Zboiska Grażyna Jabłońska

15



2. SPRAWY OBYWATELSKIE

W elektronicznym obiegu dokumentów na koniec 2024 roku zaewidencjonowano 13 512 pism. W porów-
naniu z rokiem 2023 liczba ta wzrosła o 726 pism.

Powyższe dane nie obejmują spraw realizowanych przez pracowników urzędu gminy w informatycznych 
rejestrach centralnych (System Rejestrów Państwowych).

W roku 2024 do Urzędu Gminy Radziejowice wpłynęło 81 wniosków o udostępnienie informacji publicz-
nej, co stanowi wzrost o 22 wnioski w stosunku do roku 2023.

3. REALIZACJA UCHWAŁ

W 2024 roku Rada Gminy Radziejowice podjęła w sumie 105 uchwał, w tym na koniec roku było:
• uchwał zrealizowanych - 76
• uchwał w trakcie realizacji - 27
• uchwały w trakcie realizacji w trybie ciągłym – 2

Szczegółowy wykaz podjętych uchwał znajduje się w Rejestrze Uchwał w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Radziejowice pod adresem internetowym: https://radziejowice.radni.info/uchwaly/

4. REALIZACJA POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 

W gminie w 2024 r. obowiązywały następujące dokumenty strategiczne:

• Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2021 – 2034, dostępna pod linkiem: 
https://radziejowice.radni.info/uchwaly/uchwala/11116

• Strategia Rozwoju Gminy Radziejowice na lata 2023-2030 dostępna pod linkiem: 
https://radziejowice.pl/strategia-rozwoju-gminy-radziejowice-na-lata-2023-2030-2/

• Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Radziejowice, dostępne 
pod linkiem: 
https://bip.radziejowice.pl/wiadomosci/10337/lista/1/2021

• Gminny Program Rewitalizacji Gminy Radziejowice (GPR) na lata 2016-2026, dostępny pod linkiem: 
https://bip.radziejowice.pl/wiadomosci/8934/wiadomosc/365144/gminny_program_rewitalizacji_na_
lata_20162026

• Gminny program wspierania rodziny na lata 2023-2025 dostępny pod linkiem: 
https://ops.radziejowice.pl/wiadomosci/14738/gminny_program_wspierania_rodziny 

• Gminny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony osób doznających przemocy 
domowej w Gminie Radziejowice na lata 2024-2028 dostępny pod linkiem: 
https://ops.radziejowice.pl/wiadomosci/14740/gminny_program_przeciwdzialania_przemocy_w_
rodzinie_oraz_ochrony

• Gminna strategia rozwiązywania problemów społecznych Gminy Radziejowice na lata 2023-2030 

• Wieloletni program osłonowy w zakresie dożywiania w Gminie Radziejowice „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2024-2028 dostępny pod linkiem: 
https://ops.radziejowice.pl/wiadomosci/14742/wieloletni_program_oslonowy_w_zakresie_
dozywiania_w_gminie_radzi 

• Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii na lata 2022-2024 dostępny pod linkiem: 
https://ops.radziejowice.pl/wiadomosci/14743/gminny_program_profilaktyki_i_rozwiazywania_
problemow_alkoholowy 

• Program Ochrony Środowiska dla Gminy Radziejowice na lata 2022-2026 z perspektywą do roku 2030 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. dostępny pod linkiem:
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https://bip2.radziejowice.pl/wiadomosci/12780/wiadomosc/649694/projekt_programu_ochrony_
srodowiska_dla_gminy_radziejowice_na_la.html

• Projekt założeń do planu zaopatrzenia Gminy Radziejowice w ciepło, energię elektryczną i paliwa 
gazowe, dostępny pod linkiem:  
https://archiwumradziejowice.bip.net.pl/wiadomosci/12780/wiadomosc/480169/projekt_dokumentu_
pn_projekt_zalozen_do_planu_zaopatrzenia_gminy.html

• Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Radziejowice na lata 2021-2032, 
dostępny pod linkiem: 
https://bip2.radziejowice.pl/wiadomosci/12780/wiadomosc/625488/program_usuwania_wyrobow_
zawierajacych_azbest_z_obszaru_gminy_ra.html

• Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Radziejowice w 2024 roku, dostępny pod linkiem: 
https://bip.radziejowice.pl/kategorie/94-ochrona-zwierzat/artykuly/643-uchwala-nr-lxxiv5512024-rady-
gminy-radziejowice-z-dnia-25-marca-2024-r-w-sprawie-przyjecia-programu-opieki-nad-zwierzetami-
bezdomnymi-oraz-zapobiegania-bezdomnosci-zwierzat-na-terenie-gminy-radziejowice-w-2024-
roku?lang=PL

• Roczny Program Współpracy Gminy Radziejowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, na 2024 rok dostępny pod linkiem: 
https://bip.radziejowice.pl/kategorie/140-programy-wspolpracy/artykuly/455-protokol-z-konsultacji-
projektu-rocznego-programu-wspolpracy-gminy-radziejowice-z-organizacjami-pozarzadowymi-oraz-
innymi-podmiotami-o-ktorych-mowa-art-3-ust-3-ustawy-z-dnia-24-kwietnia-2003-r-o-dzialalnosci-
pozytku-publicznego-i-o-wolontariacie-na-2024-rok?lang=PL

5. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI
Podstawą współpracy Gminy Radziejowice z organizacjami pozarządowymi w roku 2024 roku była usta-
wa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r. (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 
40 z późn. zm. )  oraz następujące uchwały Rady Gminy Radziejowice:
1) Uchwała nr LXXI/522/2023 Rady Gminy Radziejowice z dnia 27 listopada 2023 roku w sprawie przyjęcia 
Rocznego Programu Współpracy Gminy Radziejowice  z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, na 2024 rok;
2) Uchwała Budżetowa Gminy Radziejowice na rok 2024 Nr LXXII/532/2023 Rady Gminy Radziejowice z 
dnia 19 grudnia 2023 r.
W 2024 roku priorytetowymi zadaniami publicznymi, zaplanowanymi w Programie Współpracy, były:
1. Działania z zakresu kultury fizycznej m.in.:
- wspieranie działalności klubów sportowych, w tym m.in. szkolenie zawodników,
- uczestnictwo w zawodach sportowych, konkursach, turniejach, obozach sportowych,
- finansowanie zakupu sprzętu i ubrań sportowych,
- utrzymanie gminnych obiektów sportowych i turystycznych,
- stworzenie oferty spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży,
- wspieranie współzawodnictwa sportowego,
- wspieranie rozwoju osób uzdolnionych sportowo.
2. Działania z zakresu turystyki i krajoznawstwa m.in.:
- tworzenie atrakcji turystycznych,
- odkrywanie nowych turystycznie miejsc,
- organizacja przedsięwzięć promujących turystykę i aktywne spędzanie czasu wolnego,
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- finansowanie przedsięwzięć promujących turystykę m.in. różnego rodzaju wydawnictwa.
3. Działania z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, rękodzieła i rze-
miosła artystycznego oraz promocji zasobów kulturalnych regionu, podtrzymywanie i upowszechnianie 
tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kultu-
rowej.
4. Działania skierowane do osób zagrożonych wykluczeniem społecznym m.in. w wieku emerytalnym, 
niepełnosprawnych, bezrobotnych, wkraczających na rynek pracy.
5. Edukacja i promocja ekologiczna.
6. Ochrona i promocja zdrowia.
7. Poprawa poziomu bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej i porządku publicznego na terenie 
gminy.
8. Pomoc techniczna dla organizacji.
Ostatecznie w roku 2024 Gmina Radziejowice realizowała zadania publiczne na rzecz swoich mieszkań-
ców, we współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego, w dwóch z ośmiu ww. priorytetowych obszarów, tj.:
Poz. 1 Działania z zakresu kultury fizycznej i sportu,
Poz. 3 Działania z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, rękodzieła i 
rzemiosła artystycznego oraz promocji zasobów kulturalnych regionu, podtrzymywania i upowszechnia-
nia tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i 
kulturowej.
Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego polegała na zlecaniu realizacji zadań publicznych w formie ich wsparcia wraz z 
udzieleniem dotacji. 
Zlecanie zadań odbywało się w drodze otwartych konkursów ofert ogłaszanych zgodnie z  przepisami 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.1) 
Łączna wysokość środków, przyznanych organizacjom na podstawie podpisanych w 2024 r. umów, wy-
niosła 95 000 zł, w tym po rozstrzygnięciu konkursów:
- w konkursie ogłoszonym na podstawie Zarządzenia Nr 16/2024 Wójta Gminy Radziejowice 
z dnia 19 lutego 2024 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonanie przez organizacje 
pozarządowe oraz inne uprawnione podmioty w 2024 r. zadania publicznego 
z zakresu upowszechniania kultury fizycznej na terenie Gminy Radziejowice, gdzie przeznaczona na wy-
konanie zadania była kwota 80 000,00 zł podpisano umowy:
a) z UKS Radziejowice – na kwotę 10 000,00 zł,
b) z LKS Błękitni Korytów – na kwotę 60 000,00 zł;
c) z GKS Volley Radziejowice – na kwotę 10 000,00 zł.
- w konkursie ogłoszonym na podstawie Zarządzenia Nr 17/2024 Wójta Gminy Radziejowice z dnia 19 
lutego 2024 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert 
na wykonanie przez organizacje pozarządowe oraz inne uprawnione podmioty w 2024 r. zadania publicz-
nego z zakresu upowszechniania kultury, sztuki i edukacji na terenie Gminy Radziejowice, gdzie przezna-
czona na wykonanie zadania kwota wynosiła 15 000,00 zł, podpisano umowy:
a) z Fundacją Lwów i Kresy Południowo – Wschodnie – na kwotę 7 500,00 zł;
b) Chorągwią Mazowiecką Związku Harcerstwa Polskiego – Hufiec ZHP Jaktorów – na kwotę 7 500,00 zł.

Na zadanie z zakresu upowszechniania kultury, sztuki i edukacji na terenie Gminy Radziejowice 
wpłynęły dwie oferty.
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Złożenie kwiatów pod pomnikiem kombatantów AK w Kuklówce 

FUNDACJA LWÓW I KRESY POŁUDNIOWO – WSCHODNIE
Fundacja Lwów i Kresy Południowo – Wschodnie zaproponowała do realizacji zadanie pt.: „ Akcja Burza”. 
W ramach zadania odbyły się następujące działania:
1.złożenie kwiatów pod pomnikiem kombatantów AK w Kuklówce,
2. Msza Św. w intencji Obrońców Ojczyzny pod przewodnictwem Ekonoma Konferencji Episkopatu polski 
Ks. Prałata Janusza Majdy,

3.organizacja koncertu pieśni patrio-
tycznych w wykonaniu Milanowskiej 
Orkiestry Dętej,
4.złożenie pod Kolumną Kresową 
przy Fundacji Lwów i Kresy Południo-
wo-Wschodnie urny z ziemią z ka-
torżniczego obozu w Nerczyńsku na 
Syberii,
5. wygłoszenie prelekcji o „Akcji 
Burza”, 
6.organizacja w skansenie syberyj-
skim na terenie Muzeum Lwowa i 
Kresów wystawy pn. „Akcja Burza”. 
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Dzięki realizacji zadania u uczestników nastąpił wzrost kapitału społecznego oraz utrwalenie i pogłębie-
nie wiedzy historycznej.

Złożenie kwiatów na urnie z ziemią
z katorżniczego obozu w Nerczyńsku na Syberii

Koncert Milanowskiej Orkiestry Dętej

Uroczystości związane z przeprowadzeniem w/w opisanego zadania odbyły się 15 września 2024 r. nato-
miast wystawa została udostępniona dla zwiedzających w terminach od 16.09.2024 r. do 31.12.2024 r.
Udział w zadaniu wzięły 243 osoby. Gmina Radziejowice dofinansowała realizację zadania kwotą 
7 500,00 zł.

CHORAGIEW MAZOWIECKA ZWIĄZKU HARCER-
STWA POLSKIEGO 
Druga oferta wpłynęła od Chorągwi Mazowieckiej 
Związku Harcerstwa Polskiego – Hufiec ZHP Jaktorów 
pn. „Mała ojczyzna – poznajmy to czego jeszcze nie 
znamy. Harcerski sposób na nudę!”
W ramach realizacji tego zadania zostały przeprowa-
dzone następujące działania:
1. utworzono elektroniczną mapę  21 najciekawszych 
miejsc w gminie Radziejowice opatrzonych kodem QR, 
pod którym kryją się informacje dotyczące odwiedza-
nego miejsca, https://jaktorow.zhp.pl/szlakiem-po-o-
kolicy/
2. zorganizowano „Rajd rowerowy z historią w tle”, 
którego trasa przebiegała przez wyznaczone przez 
harcerzy miejsca o historycznym znaczeniu w gminie 
Radziejowice,
3. zorganizowano warsztaty survivalowe mające na 
celu podniesienie świadomości o bezpiecznym obcho-
dzeniu się z ogniem,
4. zorganizowano warsztaty wokalne mające na celu 

Rajd rowerowy „Z historią w tle”

Warsztaty survivalowe
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naukę prawidłowej emisji głosu oraz użycie technik oddechowych artykulacyjnych. Podsumowaniem 
warsztatów był zorganizowany 10 stycznia 2025 r. w Gminnym Centrum Kultury „Powozownia” koncert, 
na którym dzieci zaprezentowały zdobyte na warsztatach muzycznych umiejętności. 
Gmina Radziejowice dofinansowała realizację tego zadania kwotą 7 500,00 zł.
Na zadanie z upowszechniania kultury fizycznej na terenie Gminy Radziejowice wpłynęły trzy oferty:
UKS RADZIEJOWICE
Klub w ramach zadania zaplanował m.in.:
- doskonalenie umiejętności technicznych i taktycznych gry w piłkę ręczną,
- transport zawodniczek i zawodników należących do UKS Radziejowice oraz reprezentacji na zawody 
ligowe, turnieje lokalne, powiatowe, wojewódzkie i krajowe,
-  zakup wyposażenia i strojów sportowych.
Według złożonego sprawozdania zwiększeniu o minimum 20% uległa liczba dzieci uczęszczających na 
treningi gry w piłkę ręczną.
Nastąpiło również zintegrowanie się młodzieży poprzez naukę zdrowej rywalizacji oraz współzawodnic-
two w trakcie treningów, co ma znaczący wpływ na rozwijanie umiejętności sportowych wśród dzieci i 
młodzieży.
W ramach wkładu własnego zagwarantowano opiekę trenerską na treningach oraz zawodach. 
UKS Radziejowice brał udział w projekcie „Gramy w ręczną” organizowanym dla klas I-III.
W roku 2024 UKS Radziejowice wziął udział w ligowych WMZPR z KS VICTORIA Piaseczno UKS Radziejo-
wice.
UKS Radziejowice w roku 2024 zajął III miejsce w Międzypowiatowych Zawodach Mazowieckich chłop-
ców w Iłowie.
Klub był również organizatorem Turnieju Międzygminnego rocznika 2015.
Cele i założenia Klubu w roku 2024 zostały osiągnięte.
Gmina Radziejowice dofinansowała realizację zadania kwotą 10 000,00 zł.

GMINNY KLUB SPORTOWY VOLLEY RADZIEJOWICE
W ramach realizacji zadania zaplanowano m.in.
- treningi udoskonalające techniczne i taktyczne umiejętności gry w piłkę siatkową,
- zakup sprzętu i strojów sportowych.
GKS Volley Radziejowice przyciąga do siebie dzieci i młodzież z terenu całej gminy czego dowodem jest 
uczestnictwo w treningach ok. 20 nowych uczestników. 
Zrealizowanych zostało 160 godzin treningowych, w których średnio brało udział ponad 80 dzieci w wieku 
od 8 do 16 lat. 

Grupa treningowa rocznik 2016 Międzyszkolna Amatorska Liga Minisiatkówki 
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Dzięki realizacji zadania wśród uczestników treningów poprawiła się sprawność fizyczna oraz świado-
mość prozdrowotnego oddziaływania aktywności fizycznej na organizm. 
Cele postawione w ofercie zostały przez stowarzyszenie w 2024 r. osiągnięte. 
Gmina Radziejowice dofinansowała realizację zadania kwotą 10 000,00 zł.
LKS BŁĘKITNI 
W ramach realizacji zadania zaplanowano m.in. 
- zapewnienie optymalnego rozwoju fizycznego poprzez treningi piłkarskie,
- propagowanie sportowego, aktywnego i zdrowego trybu życia,
- zapewnienie mieszkańcom Gminy alternatywnych form spędzania wolnego czasu;
Cele przedstawione w ofercie zostały osiągnięte: 
- treningi dla grup wiekowych 2012-2019 prowadzili trenerzy z uprawnieniami Polskiego Związku Piłki 
Nożnej wspomagani przez zawodników seniorskiej drużyny Błękitnych,
- prowadzone były działania mające na celu propagowanie sportowego, aktywnego trybu życia;
- prowadzono również zajęcia teoretyczne z zakresu zdrowego odżywiania;
- zapewniono mieszkańcom Gminy Radziejowice alternatywne formy spędzania czasu wolnego – nawet 
jeśli ktoś nie zdecydował się na treningi piłkarskie , to w trakcie meczów mógł zasiąść na trybunach i kibi-
cując  sportowcom. 
Mecze ligowe oraz towarzyskie rozgrywane były głównie w weekendy co pozwoliło na liczne uczestnictwo 
zainteresowanych. 
W miesiącu lipcu zorganizowany został ośmiodniowy obóz sportowo-wypoczynkowy w Niedzicy, w któ-
rym uczestniczyło blisko 40 dzieci z terenu Gminy Radziejowice.  
W grudniu zostało zorganizowane spotkanie podsumowujące piłkarski rok 2024, na którym wszystkie 
dzieci biorące udział w treningach otrzymały pamiątkowe medale oraz paczki świąteczno-noworoczne. 
Grupa dzieci, która poczyniła największe postępy w rozwoju piłkarskim otrzymała statuetki oraz nagrody 
rzeczowe.
Drużyny ligowe dzieci odnotowały w 2024 r. znakomite wyniki sportowe a rywalizacja z drużynami z oko-
licznych klubów dała wszystkim uczestnikom dużo radości i satysfakcji.
Ze złożonego sprawozdania wynika, iż na realizację zadania w największym stopniu  wydatkowano środki 
z przeznaczeniem na: 
- zakup sprzętu i strojów dla uczestników zawodów i treningów,    
- opłaty w MZPN-ie, 
- utrzymanie stadionu oraz wynagrodzenia trenerskie,

Obóz sportowo-wypoczynkowy w Niedzicy
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Działania Gminy w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi  nakierowane były w szczególno-
ści na zwiększenie aktywności społeczności lokalnej w różnych grupach wiekowych.

Współpraca władz samorządowych z przedstawicielami organizacji pozarządowych  odbywała się na za-
sadach pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności oraz uczciwej konkurencji, jaw-
ności i legalności.

V. EDUKACJA I KULTURA
1. EDUKACJA 

Wydatki gminy na oświatę wynosiły 24 709 076,60 zł z czego 15 008 041,00 zł (60,74 %) pokryte zostało z 
subwencji oświatowej. 

Wydatki na oświatę 24 709 076,60  zł

SZKOŁY PODSTAWOWE

W gminie w 2024 roku funkcjonowały 3 publiczne szkoły podstawowe (brak zarejestrowanych niepublicz-
nych szkół podstawowych).

Przy 2 szkołach podstawowych (Korytów A i Kuklówka Radz.) funkcjonowało 5 oddziałów przedszkolnych, 
w roku szkolnym 2024/2025 w szkołach w Kuklówce Radz. i w Radziejowicach prowadzono 4 odziały inte-

Zawodnicy rocznik 2016 po meczu w Wiskitkach Zawodnicy rocznik 2017-18 po zwycięskim 
meczu w październiku 2024 r.

- wynajem boisk na treningi,
- organizację obozu sportowo-wypoczynkowego.
Dla rozwijającej się sekcji tenisa stołowego został zakupiony stół do gry w ping-ponga. 
Gmina Radziejowice dofinansowała realizację tego zadania kwotą 60 000,00 zł.

PODSUMOWANIE

Gmina Radziejowice realizując cele Rocznego Programu Współpracy Gminy Radziejowice z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działal-
ności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2024 udzieliła organizacjom pozarządowym wsparcia 
finansowego w łącznej wysokości 95 000,00 zł. 
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gracyjne (po 2 na szkołę), a w szkole w Radziejowicach 3 oddziały sportowe.

We wrześniu 2024 r. naukę w tych szkołach rozpoczęło 792 uczniów, w tym 696 uczniów szkoły podsta-
wowej i 96 uczniów oddziałów przedszkolnych.

Do jednej klasy (oddziału) w roku szkolnym 2024/2025, (wg stanu na dzień 30 września 2024 roku) 
uczęszcza średnio 19,89 osób. Najbardziej licznymi klasami  są oddziały VIIIb i Ia  w szkole w Radziejo-
wicach, które liczą po 26 uczniów,  natomiast najmniejszym oddziałem jest klasa II w szkole w Kuklówce 
Radz., która liczy 12 uczniów.

Roczne bieżące wydatki na poszczególne szkoły z budżetu gminy oraz ich średnia wartość na 1 ucznia/
uczennicę kształtowały się następująco:

• Szkoła Podstawowa im. K. Makuszyńskiego w Korytowie A – 5 744 979,11 zł – 19 861,64 zł/1 ucz. (w tym 
wg wydatków dot. szkoły podstawowej 4 553 500,67 zł. – 22 131,23 zł/1 ucz.; a oddziałów przedszkolnych 
1 191 478,44 zł – 14 269,20 zł/1 ucz.)

• Szkoła Podstawowa im. J. Chełmońskiego w Kuklówce Radziejowickiej – 3 885 599,61 zł – 24 735,91 zł/1 
ucz. (w tym wg wydatków dot. szkoły podstawowej 3 549 297,76 zł. – 25 891,51 zł/1 ucz.;, a oddziałów 
przedszkolnych 336 304,85 zł – 16 815,21/1 ucz.)

• Szkoła Podstawowa im. Wł. Rdzanowskiego w Radziejowicach – 7 142 108,25 zł – 21 697,54 zł/1 ucz.

Przeciętnie zatrudnienie kadry pedagogicznej we wrześniu 2024 roku w szkołach prowadzonych przez 
Gminę Radziejowice wyniosło 96 etatów, w tym:

• 10,17 et. nauczycieli początkujących,

• 20,90 et. nauczycieli mianowanych,

• 64,93 et. nauczycieli dyplomowanych.

Na jeden etat nauczycielski przypada średnio 8,25 uczennic i uczniów.

W 2024 r. szkoły ukończyło 49 osób, w tym w odniesieniu do poszczególnych szkół SP Radziejowice - 21, 

SP Korytów - 16, SP Kuklówka - 12.

Do kolejnej klasy promocji nie otrzymało 4 uczniów – 2 uczniów z SP Radziejowice (kl. Ia i Ib), oraz z SP 
Korytów –2 uczniów ( kl. I i kl. VIII) uczniowie nie opanowali podstawowych umiejętności przewidzianych 
w podstawach programowych.

ŚREDNIE WYNIKI Z EGZAMINU ÓSMOKLASISTY 2024

Uczniowie szkół prowadzonych przez gminę Radziejowice uzyskali 
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średni wynik z egzaminu w zakresie języka polskiego 60,13 %  – wynik ten jest lekko niższy od średnich w 
kraju, ale wyższy od średniej w powiecie (natomiast warto zwrócić uwagę na sukces uczniów Szkoły Pod-
stawowej im. Wł. Rdzanowskiego w Radziejowicach, którzy uzyskali wynik z egzaminu z języka polskiego 
na poziomie wyższym od średniej krajowej o blisko 10 punktów procentowych (70,81%), co również było 
dużo lepszym wynikiem od średnich powiatowej, jak i wojewódzkiej). 

Średni wynik w gminie z matematyki to 53,50 %, jest niższy od średnich wyników w województwie ale 
wyższy od średniego wyniku w powiecie oraz w kraju. W części matematycznej egzaminu ósmoklasisty 
najlepszy wynik uzyskali uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. k. Makuszynskiego w Korytowie A – uzy-
skując wynik 58,15 % tj. o ponad 8 punktów procentowych wyżej od średniej powiatowej.

Średni wynik uzyskany przez uczniów szkół prowadzonych przez gminę Radziejowice w zakresie języka 
angielskiego (63,02%) klasyfikuje się powyżej średnich wyników powiatowych, a poniżej wojewódzkich i 
krajowych. Najlepszy wynik w tej części egzaminu uzyskali uczniowie Szkoły Podstawowej im. Wł. Rdza-
nowskiego w Radziejowicach, tj. o 5 % wyżej niż średnia w gminie.

STYPENDIA o charakterze motywacyjnym

W okresie od I do VI 2024 roku po zaopiniowaniu wniosków przez Komisję Oświaty Wójt Gminy Radziejo-
wice wydał decyzje o przyznaniu stypendiów dla uzdolnionych: lekkoatlety (mistrza Mazowsza, finalista 
Mistrzostw Polski - bieg na 800m), lekkoatletki (wicemistrzyni Mazowsza i finalistka Mistrzostw Polski – 
bieg na 1000 m), lekkoatletki (II miejsce na Mistrzostwach Mazowsza i finalistka Mistrzostw Polski – bieg 
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na 1000 m), lekkoatlety (wicemistrza Polski w dwuboju lekkoatletycznym), lekkoatlety (III miejsce w Rejo-
nowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w trójboju lekkoatletycznym), zawodniczki szkoły tańca i akroba-
tyki (I miejsce w Krajowych Mistrzostwach IOD Polskiego Związku Tańca). Łącznie na 2 m-ce (IV-V) dla 6 
stypendystów wydatkowano kwotę  5 000,00zł.

W  grudniu 2024 r. Wójt Gminy Radziejowice – p. Artur Jankowski wręczył stypendia za osiągnięcia spor-
towe trzem uczennicom, które są mieszkankami naszej gminy, które odniosły wyjątkowe sukcesy jesienią 
roku sprawozdawczego. Były to dwie mistrzynie Polski, powołane do kadry narodowej, które w listopadzie 
br. zostały złotymi medalistkami ICU World Cup w Seulu, oraz uczennica klasy 3 Szkoły Podstawowej 
im. Wł. Rdzanowskiego w Radziejowicach, która jest zawodniczką klubu GKS VOLLEY Radziejowice i na 
początku grudnia zdobyła złoty medal Mistrzostw Mazowsza U10 w Minisiatkówce. Na trzy jednorazowe 
stypendia wydatkowano kwotę w łącznej wysokości 1 800,00 zł.

W okresie sprawozdawczym nie wypłacano stypendiów za osiągnięcia w dziedzinach kultury. 

Na mocy uchwały Nr XLIII/319/2021 Rady Gminy Radziejowice z dnia 29.11.2021 r. w sprawie określenia 
zasad przyznawania uczniom stypendium Wójta Gminy Radziejowice za wyniki w nauce w ramach Lokal-
nego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, zmienionej uchwałą Rady Gminy 
Radziejowice Nr L/362/2022 z dnia 30.05.2022 r. w roku szkolnym 2022/2023 stypendium Wójta Gminy 
Radziejowice za wyniki w nauce było wypłacane na zakończenie każdego z dwóch semestrów, w łącznej 
kwocie 15 770,00zł. 

Łącznie w roku 2024 na stypendia o charakterze motywacyjnym wydatkowano kwotę 22 570 zł.

DOWÓZ UCZNIÓW DO SZKÓŁ

Realizując obowiązki określone w art. 32 i art. 39 ustawy Prawo oświatowe Gmina Radziejowice realizuje 
dowóz uczniów do szkół znajdujących się na terenie gminy oraz refunduje rodzicom wydatki związane z 
dowożeniem dzieci niepełnosprawnych do szkół/ośrodków.

W roku szkolnym 2023/2024 dowożono 12 uczniów niepełnosprawnych do szkół znajdujących się na i 
poza terenem gminy. 

Na podstawie art. 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, zasady zwrotu rodzicom kosz-
tów przewozu dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek są regulowane w drodze umów zawieranych 
pomiędzy wójtem a rodzicami/prawnymi opiekunami. Wysokość kwoty obliczana jest wg wzoru okre-
ślonego w tym artykule, a jedną ze składowych wzoru została stawka za 1 km przebiegu pojazdu, która 
zgodnie z uchwałą Rady Gminy Radziejowice nr LXII/452/2023 z dnia 27 lutego 2023 r. począwszy od dnia 
17 stycznia 2023 r. wynosiła 1,15 zł. dla pojazdów o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm³.

W roku sprawozdawczym Wójt Gminy Radziejowice zawarł z rodzicami/prawnymi opiekunami 11 umów 
określających zasady zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców. 

Bezpłatny dowóz uczniów do szkół w okresie całego 2024 roku zorganizowany był w ramach publiczne-
go transportu zbiorowego, dofinansowanego z Rządowego programu tzw. Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

W ramach uzyskanego wsparcia do dnia 31.12.2024 r. działało 6 linii autobusowych w następujących 
relacjach:
1.	 Korytów (A) Szkoła – Podlasie Kwiatowa
2.	 Słabomierz Wiadukt – Kuklówka Radziejowicka Szkoła p. Budy Józefowskie, Nowe Budy
3.	 Radziejowice Kubickiego – Radziejowice Szkoła p. Zboiska, Krze
4.	 Radziejowice Kubickiego – Kuklówka Zarzeczna – Babie Lato p. Krze, Adamów
5.	 Korytów Polna – Korytów Polna p. Zazdrość, Benenard
6.	 Radziejowice Kubickiego - Radziejowice Szkoła – p. Zboiska, Kuranów

Na podstawie uchwały LXXI/527/2023 Rady Gminy Radziejowice z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie or-
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ganizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Radziejowice (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2023 r. 
poz. 13940 ), pomiędzy Gminą Radziejowice, a Przedsiębiorstwem Komunikacji Samochodowej w Gosty-
ninie Sp. z o.o. zostały zawarte:

- w dniu 05.01.2024 r. Umowa nr 2/2024 o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbioro-
wego w transporcie drogowym w okresie od  1 stycznia 2024 r. do 29 lutego 2024 r., 

- w dniu 28.02.2024 r. Umowa nr 13/2024 o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbioro-
wego w transporcie drogowym w okresie od  1 marca 2024 r. do 31 grudnia 2024 r.

W związku z powyższym, w celu realizacji zadań gminy określonych w art. 32 ust 5 i 6 oraz art. 39 ust. 
3 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, zostały zawarte umowy na zakup biletów mie-
sięcznych, na ww. trasach, dla uczniów wraz z 4 opiekunami dojeżdżających do szkół na terenie gminy 
Radziejowice, pierwsza na okres od 02.01.2024 r. do 29.02.2024 r. dla 230 uczniów i druga na okres od 
01.03.2024 r. do 31.12.2024 r. dla 230 uczniów.

PRZEDSZKOLA

Na terenie Gminy Radziejowice funkcjonuje Gminne Przedszkole im. Jana Brzechwy w Radziejowicach z 
siedzibą przy ul. Kubickiego 1. 

W roku 2024 do przedszkola uczęszczało 182,33 dzieci, (średnia roczna). Według stanu na dzień 30 wrze-
śnia 2024r. do przedszkola uczęszczały dzieci z następujących roczników:
•	 rocznik 2021 – 36 dzieci
•	 rocznik 2020 - 48 dzieci,
•	 rocznik 2019 - 53 dzieci,
•	 rocznik 2018 - 42 dzieci,
•	 rocznik 2017 - 1 dziecko,
•	 rocznik 2016 - 1 dziecko.

Łącznie 181 dzieci. Od stycznia do sierpnia  2024 r. z wychowania przedszkolnego w placówce korzystało 
183 dzieci.

W 2024 roku na prowadzenie przedszkola gmina wydała 3 954 970,50 zł. wydatków bieżących tj.  
21 690,88 zł/1 dziecko.

DODATKOWE FUNDUSZE W OŚWIACIE I PROGRAMY

ŚRODKI Z FUNDUSZU POMOCY

W ramach przyznanych jednostkom samorządu terytorialnego w 2024 r. dodatkowych środków z Fun-
duszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, (Dz. U. z 2025 r. poz. 
337 z późn.zm.), w okresie sprawozdawczym Gmina Radziejowice otrzymała środki w następujących 
transzach:
XII 2023  		  10 663,00 zł
I 2024  		  24 860,00 zł
II 2024 		  23 160,00 zł
III 2024 		  24 730,00 zł
IV 2024 		  22 731,00 zł
V 2024 		  23 104,00 zł
VI 2024 		  21 145,00 zł
VII 2024 		  18 215,00 zł
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VIII 2024 		  18 215,00 zł
IX 2024 		  21 882,00 zł
X 2024 		  22 287,00 zł
XI 2024 		  21 576,00 zł

Łącznie ze środków Funduszu Pomocy w 2024 r. otrzymano kwotę 252 568,00 zł.

AKTYWNA TABLICA

W dniu 27 sierpnia 2024 r. Wójt Gminy Radziejowice podpisał umowę o udzielenie dotacji celowej na zakup 
sprzętu, pomocy dydaktycznych i narzędzi do terapii w ramach Rządowego programu rozwijania szkolnej 
infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyj-
nych „Aktywna tablica” na lata 2020-2024. 

Każda szkoła podstawowa kształcąca uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym z niepeł-
nosprawnościami, mogła wnioskować o udzielenie wsparcia finansowego w wysokości nie wyższej niż 
35 tys. zł. W latach 2020-2024 poszczególne szkoły mogą skorzystać z programu tylko raz, dlatego Szkoła 
Podstawowa im. K. Makuszyńskiego w Korytowie A nie wnioskowała w tym roku o przyznanie dofinanso-
wania. Dotacja została przyznana dla szkół w Radziejowicach i w Kuklówce Radziejowickiej.

Program finansowany jest w 80% ze środków budżetu Państwa i w 20% z wkładu własnego organów pro-
wadzących szkołę.

Otrzymane wsparcie zostało wykorzystane na zakup pomocy dydaktycznych oraz diagnostycznych dla 
uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, tj. uczniów posiadających różnorodne zaburzenia 
rozwojowe, utrudniające lub uniemożliwiające prawidłowy proces kształcenia, m.in.:

•	 pomoce dydaktyczne i/lub narzędzia do terapii psychoneurologicznej dla uczniów z zaburzeniami 
uwagi i koncentracji;

•	 pomoce dydaktyczne i/lub narzędzia do terapii procesów komunikacji, w tym zaburzeń przetwarzania 
słuchowego;

•	 pomoce dydaktyczne i/lub narzędzia do terapii dla uczniów mających problemy w edukacji szkolnej, 
w tym z zaburzeniami wymagającymi terapii logopedycznej lub psychologicznej.

Przyznane wsparcie stanowi kwotę 70 000,00 zł, co łącznie z wymaganym wkładem własnym w wyso-
kości po 8 750,00zł na każdą szkołę, daje pełny koszt realizacji zadania w wysokości 87 500,00 zł. Środki 
wydatkowano w IV kwartale 2024 r.

NARODOWY PROGRAM ROZWOJU CZYTELNICTWA

W marcu 2024 r. Wójt Gminy podpisała umowę o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie ze środ-
ków budżetu Państwa  realizacji Priorytetu 3 programu wieloletniego pod nazwą Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025. 

Wysokość przyznanego dofinansowania to: 19 500,00 zł. , w tym:

•	 dla oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. J. Chełmońskiego w Kuklówce 
Radziejowickiej - 1 500,00 zł,

•	 dla Gminnego Przedszkola im. J. Brzechwy w Radziejowicach - 3 000,00 zł,

•	 dla Szkoły Podstawowej im. K.Makuszyńskiego w Korytowie A - 12 000,00 zł,

•	 dla oddziałów przedszkolnych w K.Makuszyńskiego w Korytowie A – 3 000,00 zł,

Wsparcia finansowego w programie udzielono pod warunkiem zapewnienia przez organ prowadzący 
wkładu własnego w wysokości co najmniej 20 % kwoty kosztów realizacji zadania objętego dofinansowa-
niem z budżetu Państwa, tj. w tym przypadku łącznie 4 900,00 zł.

Wsparcie finansowe w ramach programu w 2024 r. otrzymało 215 organów prowadzących dla 768 szkół, 
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placówek wychowania przedszkolnego i bibliotek pedagogicznych.

PODRÓŻE Z KLASĄ

W dniu 23.10.2024 r. Wójt Gminy Podpisal porozumienie w sprawie realizacji zadania w ramach przedsię-
wzięcia Ministra Edukacji pod nazwą „Podróże z klasą”.

Porozumienie określało warunki finansowania, realizacji oraz rozliczania zadania,  polegającego na 
przygotowaniu i przeprowadzeniu w 2024 r. zgłoszonych przez dyrektorów szkół, których organem prowa-
dzącym jest Gmina Radziejowice, wycieczek szkolnych, przyjętych do finansowania/dofinansowania w 
ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji pod nazwą „Podróże z klasą”. 

Minister przekazał na realizację zadania dotacji celowej w łącznej wysokości: 50 000,00 zł.

Dotacja celowa na realizację zadania pokryła następujące koszty wycieczki: koszty przejazdu, bilety 
wstępu do obowiązkowych punktów edukacyjnych wskazanych we wniosku, koszty zakwaterowania,  
koszt wyżywienia i ubezpieczenie uczestników wyjazdu.

W ramach otrzymanego wsparcia w X.2024 r. przeprowadzono 2 wycieczki:

1.	 SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KORNELA MAKUSZYŃSKIEGO W KORYTOWIE A  - dotacja 20.000,00zł 
Dwudniowa wycieczka (Jaskinia Raj , Muzeum Wsi Kieleckiej, Europejskie Centrum Edukacji Geolo-
gicznej w Chęcinach), dla 48 uczniów klas. IV-VI 

2.	 SZKOŁA PODSTAWOWA IM.WŁADYSŁAWA RDZANOWSKIEGO W RADZIEJOWICACH – dotacja  
30 000,00 zł Trzydniowa wycieczka (Kopalnia soli w Bochni, i Kraków), dla 39 uczniów klas. I-III 

INWESTYCJE W OŚWIACIE

ROZBUDOWA SP w KUKLÓWCE RADZIEJOWICKIEJ - kontynuacja

W 2024 roku rozpoczęła się realizacja trzeciego etapu rozbudowy budynku poprzez - dobudowę sali gim-
nastycznej tj., dobudowa do łącznika pomieszczenia nowej sali gimnastycznej o pow. min. 288 m².

W kwietniu 2024 roku gmina Radziejowice podpisała umowę z firmą LUKSOR Spółka z ograniczoną od-
powiedzialnością Spółka komandytowa z siedzibą w Pruszkowie na wykonanie zadania publicznego pn. 
„Rozbudowa Szkoły Podstawowej im. Józefa Chełmońskiego w Kuklówce Radziejowickiej poprzez dobu-
dowę sali gimnastycznej”. Realizacja zadania przypada na rok 2024/2025. Wartość zadania wynosi 
1 817 239,23 zł brutto z czego 1 625 239,23 zł stanowi dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.

PRZEBUDOWA KOTŁOWNI WRAZ Z INSTALACJĄ C.O. W SZKOLE PODSTAWOWEJ W KORYTOWIE A

W październiku 2024 roku gmina Radziejowice podpisała umowę z firmą ENERGO-THERM ENGINEERING 
Sp. z o.o. z siedzibą w Zamościu na wykonanie zamówienia publicznego pn. „Przebudowa kotłowni wraz 
z instalacją C.O. w Szkole Podstawowej w Korytowie A”. Realizacja tego zadania rozpoczęła się w roku 
2024, a jego zakończenie zaplanowano w roku 2025. Koszt powyższego przedsięwzięcia wyniósł 294 
000,00 zł brutto.

2. KULTURA

Gminna Biblioteka Publiczna im. Jana Pawła II w Radziejowicach

W gminie Radziejowice w roku 2024 funkcjonowała jedna biblioteka, Gminna Biblioteka Publiczna im. 
Jana Pawła II mająca status instytucji kultury. Biblioteka gminna nie posiada filii.

W ciągu całego roku biblioteka była czynna w pięciodniowym systemie pracy, w wymiarze 35 godzin tygo-
dniowo oraz w każdą pierwszą sobotę miesiąca.

Księgozbiór GBP Radziejowice na dzień 31 grudnia 2024 r. wynosił 14 336 książek.

W bibliotece zarejestrowanych jest 995 czytelników, w tym 442 użytkowników i 404 aktywnie wypoży-
czających czytelników, co stanowi wskaźnik 6,2 % na 100 mieszkańców gminy oraz odnotowano 2 823 
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odwiedziny w bibliotece.

Zarejestrowano 8 687 wypożyczenia, w tym książek, audiobooków i filmów, tj wzrost o 245 wol. w porów-
naniu z rokiem poprzednim.

Biblioteka zapewnia stały dostęp czytelników do nowości wydawniczych. W roku 2024 zbiory biblio-
teczne wzbogacono o 313 książek, w tym z dotacji samorządowej 281 woluminów na kwotę 9 000,00 zł . 
Biblioteka popularyzowała także inną formę książki tj. audiobooki, co było widoczne we wzroście wypo-
życzeń tej formy książki i stale wzbogaca te zbiory. Biblioteka zatrudniała w ciągu roku sprawozdawczego 
2024 roku trzy pracownice w wymiarze 2 i ½ etatu ,w tym 1 ½ etatu na stanowiskach bibliotekarskich.

Biblioteka użytkuje program biblioteczny do obsługi czytelników oraz umożliwia użytkownikom korzy-
stanie z Internetu bezprzewodowego. W bibliotece znajduje się 5 komputerów, w tym 2 udostępnia się 
użytkownikom biblioteki.

W 2024 r. Biblioteka oferowała następujące usługi elektroniczne:
•	 dostęp do katalogu online,
•	 możliwość zdalnej rezerwacji materiałów bibliotecznych do wypożyczenia,
•	 elektroniczne powiadamianie (e-mail) o terminach zwrotu materiałów bibliotecznych
•	 dostęp do biblioteki cyfrowej „Academica”,

oraz prowadziła własną stronę internetową i swój profil na portalu społecznościowym Facebook.

W 2024 r. biblioteka wzięła udział w następujących wydarzeniach mających na celu promocję czytelnic-
twa:
•	 w projekcie „Mała książka - wielki człowiek” skierowanym do dzieci w wieku przedszkolnym i ich 

rodziców mający na celu zachęcenie rodziców do odwiedzania bibliotek i codziennego czytania z 
dzieckiem,

•	 w XXIII kampanii społecznej „Cała Polska czyta dzieciom” odbywającej się pod hasłem: „Porozma-
wiajmy o książkach, Tygrysie” ,

•	 w akcji Narodowe Czytanie „Kordiana” Juliusza Słowackiego, który miał tradycyjnie formę Konkursu 
Pięknego Czytania dla czytelników i czytelniczek biblioteki, mieszkańców gminy, którego laureaci 
otrzymują statuetki „Mistrza Interpretacji”.

Biblioteka nadal udostępniała półkę bookcroosingową pozwalającą mieszkańcom gminy i gościom prze-
bywającym na jej terenie na swobodą wymianę książek. Biblioteka poszerzyła swoją ofertę o książki dla 
czytelników słabowidzących i seniorów z serii WIELKIE LITERY tj. książek z większą czcionką, które uła-
twiają czytanie osobom słabowidzącym i seniorom.

Biblioteka zorganizowała dwa spotkania autorskie z pisarką dla dzieci, Anną Czerwińską - Rydel  oraz 
Mariuszem Kurcem, autorem i podróżnikiem,  dla uczniów miejscowych szkół. 

W bibliotece odbyło się także spotkanie z autorką książek i wierszy dla dzieci, Małgorzatą Strzałkowską 
dla uczestników Akademii Małego Czytelnika.

W bibliotece odbył się koncert poetycki dla czytelników biblioteki z okazji Dnia Bibliotekarza i spotkanie z 
poetami, Janem Rychnerem, Jackiem Badułą i Grażyną Kowalską.

Biblioteka zorganizowała osiem konkursów wiedzy, w tym plastycznych i literackich z okazji rocznic lite-
rackich i okolicznościowych dla uczniów szkół podstawowych oraz osób dorosłych, czytelników bibliote-
ki. Zorganizowano wyjazd dla 30 czytelniczek biblioteki do Teatru Współczesnego.

Biblioteka włączyła się w obchody świąt państwowych i lokalnych:
•	 Narodowego Święta Konstytucji 3 Maja,
•	 Radziejowickiego Święta Chleba (udział w konkursie na kosz dożynkowy),
•	 11 Listopada–Narodowego Święta Niepodległości oraz wzięła udział w bożonarodzeniowym Kierma-

szu Świątecznym .
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Biblioteka włączyła się w akcje charytatywne – zbiórkę książek podarowanych przez czytelników bibliote-
ki dla podopiecznych Fundacji Małych Stópek oraz w zbiórkę publiczną z okazji XXIV Dnia Papieskiego.

Przy bibliotece działają koła zainteresowań i cykliczne formy zajęć :
•	 Akademia Małego Czytelnika dla dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym, spotykające się 

na zajęciach stacjonarnych promujących czytanie,
•	 Biblioteczne Koło Rękodzieła dla młodzieży i dorosłych, promujące rękodzieło z okazji tradycyjnych 

świąt,
•	 zajęcia edukacyjne „Angielski na wesoło” dla dzieci w wieku przedszkolnym,
•	 Koło Recytatorskie „Słówko” dla młodzieży, które prezentuje poezję okolicznościową na profilu spo-

łecznościowym biblioteki.

W wydarzeniach organizowanych przez Bibliotekę wzięło udział ogółem ponad 300 uczestników, nato-
miast w wydarzeniach online, ponad 50 uczestników, czytelniczek i czytelników mieszkańców gminy.

W 2024 roku na zatrudnienie pracowników, działalność biblioteki i upowszechnianie czytelnictwa, samo-
rząd gminny przeznaczył 215 000,00 zł dotacji podmiotowej. 

Dochody biblioteki w 2024 roku stanowiła darowizna w kwocie 2 000,00 zł, otrzymana na organizację 
akcji charytatywnej z okazji Dnia Papieskiego oraz na świąteczne paczki dla dzieci z Akademii Małego 
Czytelnika.

GMINNE CENTRUM KULTURY „POWOZOWNIA W RADZIEJOWICACH

Wykonane przez Gminne Centrum Kultury „POWOZOWNIA” dochody stanowią dotację podmiotową w 
wysokości  591 800,00 zł., otrzymaną od organizatora na bieżącą działalność  Gminnego Centrum Kultury 
„POWOZOWNIA” oraz  132 346,00  jako wpływy pozyskane z tytułu wpłat za udział w zajęciach, wynajmu 
sali i terenu, rozliczeń karty dużej rodziny, wpłat za ferie, wakacje wyjazdowe i stacjonarne, organizację 
wycieczek, itp. 

W roku 2024 Gminne Centrum Kultury „Powozownia” zakwalifikowało się do dwóch projektów: 

I „Formy Podstawowe” organizowany przez Muzeum Sztuki Nowoczesnej, który opiera się na warsztatach 
i prelekcjach w duchu sztuki nowoczesnej;

II Projekt organizowany przez Towarzystwo Inicjatyw Twórczych „ę” „UTW dla Społeczności” obejmujący  
panele dyskusyjne oraz wyjazdy. 

Uzyskane przez GCK „Powozownia” dochody w całości są wykorzystywane na cele statutowe placówki.

Wydatki Gminnego Centrum Kultury „Powozownia” to m.in. koszty zorganizowanych warsztatów i zajęć:
1.	 Zajęcia malarskie – styczeń - maj – 3 grupy – 30 osób, październik – grudzień – 4 grupy  - 42 osoby, 

pierwsza grupa – senioralna, druga i trzecia grupa  dzieci i czwarta grupa dorośli i młodzież. Wszystkie 
grupy spotykają się raz w tygodniu – zajęcia płatne

2.	 Zajęcia wokalne – chór Gaudeamus – styczeń  - czerwiec, październik – grudzień – 11 osób, warsztaty 
odbywają się dwa razy w tygodniu, w poniedziałki i środy

3.	 Zajęcia ceramiczne – styczeń – maj – 10 osób – grupa dziecięca, październik – grudzień – 20 osób – 2 
grupy: dziecięcia i dla dorosłych. Zajęcia odbywają się raz w tygodniu -  zajęcia płatne.

4.	 Zajęcia teatralne – styczeń – maj – 10 osób, współorganizacja z Mazowieckim Instytutem Kultury, cykl 
-  raz w tygodniu

5.	 Zajęcia Grupy Literacko – Teatralnej – 20 osób, wrzesień – grudzień, warsztaty, przedstawienia , spo-
tkania raz w tygodniu - bezpłatne

6.	 Trening Umiejętności Społecznych (TUS) – 8 osób, styczeń – maj, wrzesień – grudzień – zajęcia  przy 
znaczącym finansowaniu przez Gminną Komisję Rozwiazywania Problemów Alkoholowych. Zajęcia 
odbywają się dwa razy w tygodniu w poniedziałki i wtorki.

7.	 Zajęcia Pilates dla Seniorów – 40 osób - dwie grupy.
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8.	 Zajęcia Grupy Literacko – Teatralnej – 20 osób, wrzesień – grudzień, warsztaty, przedstawienia , spo-
tkania raz w tygodniu - bezpłatne

9.	 Zajęcia Zumbini i Zumby dla Dorosłych – wrzesień - grudzień – 20 osób
10.	Zajęcia Pilates dla Dorosłych, 20 osób – raz w tygodniu – zajęcia płatne
11.	Zajęcia „Źrebaczek” – 20 dzieci z opiekunami – zajęcia dla dzieci 0-2 latka stanowiące równoważnik 

Mini Przedszkola,
12.	Regularne zajęcia, wykłady i wycieczki dla Uniwersytetu Trzeciego Wieku – spotkania 1 raz w tygodniu, 

styczeń – maj i wrzesień- grudzień – 54 osoby
13.	Sekcja rowerowa w okresie wakacji Uniwersytetu Trzeciego Wieku – udział 15 osób
14.	Grupa Wolontariuszy – Wolontariat Radziejowice – WOLANT – 10 osób.

W wyżej wymienionych działaniach udział wzięło 350 uczestników - spotkania, zajęcia, warsztaty, różne-
go rodzaju aktywności i cykliczne wykłady.

W ramach zajęć organizowanych w ferie zimowe zostały zrealizowane wycieczki dla najmłodszych pod-
opiecznych do: Centrum Nauki Kopernika + Planetarium, Mandoria w Łodzi  – świat bajki, Smart Kids 
Planet + Centrum Pieniądza, Teatru Lalka oraz Państwowego Muzeum Etnograficznego.

W ramach zajęć organizowanych w wakacje odbyły się wyjazdy, wycieczki i warsztaty m.in. do: Centrum 
Cyrkowego w Julinku, Farmy Iluzji, Klubu Jeździeckiego Patataj, Twierdzy Modlin, Cinema City Janki.  

Ogólnie w feriach i wakacjach udział wzięło 92 dzieci. 

I. KONCERTY – 17 Koncertów w GCK Powozownia i w Kościele, udział wzięło 2.380 osób
1.	 6 styczeń – I Noworoczny Koncert Chórów w Kościele w Radziejowicach z udziałem 5 chórów.
2.	 Wośpowy Koncert, aukcje, loteria i wiele innych działań ze światełkiem do nieba.
3.	 Wośpowy Wieczór dla Dorosłych – „Kabaret Moherowe Berety”
4.	 Wośpowe rozgrywki sportowe – turniej Siatkówki, turniej Tenisa Stołowego, marsz z kijami
5.	 Projekt „Czerwona Torebka” – wernisaż Magdy Fastyn, minikoncert Elżbiety Domińczak – gra na pile i 

panel dyskusyjny o kobietach.
6.	 Koncert Weroniki Stawskiej – aktorki Teatru Roma z Warszawy z okazji Dnia Kobiet,
7.	 Udział i oprawa Mszy Świętej w dniu 3 Maja z okazji Ustanowienia Konstytucji 3 Maja – występ Chóru 

Gaudeamus
8.	 Koncert z okazji Dnia Matki – występ Olgi Bończak – aktorki, autorki i piosenkarki, występ chóru Gau-

deamus jako Laureata Festiwalu w Warcie – I miejsce oraz wernisaż Marii Holubievy – artystki malarki 
, instruktora Grupy Malarskiej „Powozownia”

9.	 Zakończenie UTW i koncert zespołu Mandes Band i prezentacje tańców klasycznych w wykonaniu 
profesjonalnego tancerza Damiana Krawczyka.

10.	Gminne Obchody Święta Chleba w Radziejowicach – Mszą Święta w Kościele a po niej uroczystości 
przy GCK Powozownia – koncerty zespołów – Blichowiacy, Piękni i Młodzi, Mr Dex oraz zespoły lokal-
ne.

11.	Koncert z okazji obchodów Dnia Edukacji Narodowej – monodram w wykonaniu aktorki Katarzyny 
Kołaczek,

12.	Koncert z projektu Czerwonej Torebki – wykład o Asertywności, wystawa Pameli Bartoszewicz i kon-
cert Pauliny Kwiecińskiej i Michała Szustakiewicza.

13.	Koncert i obchody 106 Rocznicy Odzyskania Niepodległości w Kościele w Radziejowicach,
14.	Koncert Macieja  Klocińskiego w ramach spotkania z UTW,
15.	Spotkanie z projektu Czerwonej Torebki – Makijaż i strój – warsztaty, prezentacje i panel dyskusyjny z 

profesjonalistami ds. stroju i makijażu,
16.	Festiwal Jasełkowy z udziałem 4 placówek oświatowych z terenu Gminy Radziejowice,
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17.	Wspólna Wigilia z koncertem Agaty Wróbel i zaproszonych gości.

II. WYSTAWY – 6 wystaw z udziałem 350 osób
1.	 Wernisaż prac uczestniczki zajęć malarskich i Seniorki – p. Magdaleny Fastyn 
2.	 Wernisaż prac artystki seniorki z Puszczy Mariańskiej -  p. Danuty Mazur
3.	 Wernisaż Grupy Malarskiej „Powozownia” z udziałem 40 malarzy - amatorów 
4.	 Wernisaż prac malarki Marii Holubievy – instruktora Grupy Malarskiej „Powozownia”
5.	 Wystawa prac dzieci z placówek oświatowych z terenu Gminy Radziejowice pt: „Kartka dla Nauczy-

ciela”
6.	 Wystawa prac artystki Pameli Bartoszewicz – doktorantki Akademii Sztuk Pięknych w Łodzi

III. IMPREZY PLENEROWE – 5 przedsięwzięć z udziałem 2.850 osób
1.	 Kiermasz Wielkanocny – 23.03.2024 r.
2.	 Rodzinny Piknik z Powozownią z okazji Dnia Dziecka – Koncert Harcerzy, animacje, ognisko i inne 

atrakcje dla dzieci,
3.	 Gminny Dzień Dziecka w Korytowie – wicie wianków  z UTW i  malowanie toreb 
4.	 Gminne Obchody Święta Chleba z uroczystościami w kościele i na terenie przy Powozowni – 900 

osób – 24.08.2024 r. Blichowiacy, Gaudeamus, Piękni i Młodzi, Mr Dex, DJ Gawarski, zespoły lokalne i 
formacje taneczne.

5.	 Kiermasz Świąteczny – 07.12.2023 r.

IV. FERIE I WAKACJE – 2 tygodnie z udziałem 92 osób
1.	 Ferie Wyjazdowe -13 – 19 styczeń 2024 r. – 46 osób
2.	 Wakacje Wyjazdowe w dniach 24- 28 czerwiec 2024 r. – 46 osób

V. KONKURSY – 5 konkursów z udziałem 151 osób
1.	 Konkurs recytatorski – „Warszawska Syrenka”, 35 uczestników – 13.03.2024 r.
2.	 Konkurs na wieniec – Święto Chleba, 12 uczestników – 24.08.2024 r.
3.	 Konkurs malarski „Krajobrazy Radziejowic”, 5 uczestników – 24.08.2024 r.
4.	 Konkurs fotograficzny – 5 uczestników – 24.08.2024 r. 
5.	 Konkurs prac „Kartka dla nauczyciela”, 94 uczestników – 18.10.2024 r.

VI. UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU -  20 wykładów  poruszających zagadnienia z różnych dziedzin 
naszego życia z udziałem 865 osób – słuchaczy UTW. Tematy wykładów to m.in.:
„Odrobina powietrza na co dzień”, „Bezpieczny Senior”, „Warsztaty kosmetyczne, kompozycje zapacho-
we, tworzenie perfum”, „Bezpieczny Senior”  cz. II, Fundacja Zdrowe Życie – wykład i prezentacja, Wykład 
Macieja Klocińskiego – Muzyka RETRO, Wykład „ Zastosowanie roślin i ziół w naszym życiu”, Wykład – Kul-
tura szacunku i savoir vivre, Warsztaty rękodzielnicze z Małgorzatą Kawalec, Wykład Macieja Klocińskiego 
– Muzyczne Opowieści, Wykład – Jak pokonać bezsenność? -  z dr Grażyną Kuczek, Warsztaty Rękodziel-
nicze decoupage z Alicją Sobierajską – „Serce dla Serca”.

VII. WYCIECZKI – 6 wycieczek z udziałem 280 osób
1.	 Wycieczka po Warszawie – Szlakiem warszawskich szopek, udział 50 osób – 31.01.2024 r.
2.	 Wyjazd do Teatru CAPITOL – 20.02.2024 r. – udział 50 osób
3.	 Wycieczka do Żyrardowa – zwiedzanie Muzeum Lniarstwa, Muzeum Mazowsza Zachodniego i spacer 

po zabytkowym mieście z przewodnikiem Barbarą Rzeczycką, w dniu 20.03.2024 r. – udział 30 osób,
4.	 Wycieczka do Sulejówka – Muzeum Marszałka Józefa Piłsudskiego, zorganizowaay w dniu 24.04.2023 

r. -  50 osób
5.	 Wycieczka do Muzeum Jacka Malczewskiego w Radomiu i Muzeum Jana Kochanowskiego w Czarno-

lesie – 22.05.2024 r. – 50 osób
6.	 Wycieczka do Muzeum Zamoyskich w Kozłówce i Muzeum Sił Powietrznych w Dęblinie w dniu 
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02.10.2024 r. – udział 50 osób
VIII. SESJE I SPOTKANIA GMINNE – 15 spotkań z udziałem Włodarzy Gminy Radziejowice, Radnych i 
Mieszkańców – ok. 565 osób. 

IX.POZOSTAŁE PRZEDSIĘWZIĘCIA –  w ilości 10 a razem udział wzięło 407 osób.

Do pozostałych przedsięwzięć zalicza się m.in.: Wośpowy Bal z okazji Dnia Babci i Dziadka, udział Grupy 
Teatralnej DROPS w Przeglądzie Teatralnym w Raszynie, występ chóru GAUDEAMUS w I Warckim Fe-
stiwalu Chóralnym w Warcie z wygraną I pasma w swojej kategorii – Zespoły Wokalne, udział w Pikniku 
Rodzinnym Bezpieczne Wakacje w Korytowie ze stoiskiem UTW – z wicia wianków i malarskim – malowa-
nie toreb, udział wolontariuszy WOLANT Wolontariat Radziejowice  w  XIV Konkursie Mazowieckie Barwy 
Wolontariatu, organizacja przedstawienia o Miłoszu organizowanego przez Grupę Literacko-Teatralną 
LANDO - Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Ogółem w pozostałych przedsięwzięciach wzięło udział ok 407 
osób.

Resumując, udział swój w wydarzeniach kulturalnych zaplanowanych i zorganizowanych przez GCK „Po-
wozownia” w ilości 98 przedsięwzięć zaznaczyło swój udział bez mała prawie 8 tysięcy osób. 

W  roku 2024 na terenie GCK „Powozownia” zostały podjęte następujące prace naprawcze i konserwa-
cyjne: konserwacja placu zabaw, naprawa drzwi drewnianych w Sali widowiskowej, zakup niezbędnych 
artykułów  do remontu schodów wejściowych do pracowni ceramicznej przy Szkole Podstawowej w  
Radziejowicach, w której odbywają się zajęcia statutowe GCK „Powozownia”, zakup tablicy informacyj-
nej,naprawa pianina Marki ROLAND. Zakup nowego pianina marki ROLAND.

VI. NAJWAŻNIEJSZE GMINNE WYDARZENIA
FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY  
W ramach działań podczas 32 Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zorganizowanych przez 
Sztab WOŚP w Radziejowicach w 2024 r. odbyły się następujące wydarzenia:
1. WOŚPowy Turniej Tenisa Stołowego - sztab WOŚP Radziejowice zorganizował rozgrywki w tenisa stoło-
wego w kategorii DZIECI oraz OPEN w ramach  których mecze rozegrało ok 70 zawodników
2. WOŚPowy Wieczór dla Dorosłych - podczas wydarzenia wystąpił  Kabaret Moherowe Berety oraz odby-
ły się Sołeckie degustacje – Udział ponad 40 osób
3. WOŚPowy Seans Filmowy – 12.01.2024 
Wydarzenie odbyło się w Szkole Podstawowej im. Chełmońskiego w Kuklówce Radziejowickiej i wzięło w 
nim udział ok 50 dzieci
4. WOŚPowy Turniej Siatkówki - mecze rozegrało osiem drużyn o łącznej liczbie ok 70 zgłoszonych zawod-
ników
5. Świąteczny Radziejowicki Marsz Z Kijami  - udział wzięło 37 uczestników. Ponad ośmio kilometrową 
trasę pomagali zabezpieczyć Druhowie z OSP Radziejowice
6. Bal Karnawałowy Dla Dzieci z Babcia i Dziadkiem –udział wzięło 24 dzieci wraz ze swoimi dziadkami i 
babciami. Łącznie ok 60 os.
7. Finał WOŚP w Radziejowicach - udział ok 300 osób, głównym punktem wydarzenia był finałowy kon-
cert, podczas którego odbyła się licytacja oraz zbiórka datków. Na scenie wystąpili lokalni artyści, mło-
dzież szkolna oraz zespoły muzyczne. 
Finał rozpoczął wernisaż mieszkanek gminy Radziejowice p. Anny Palczewskiej i p. Barbary Krysiak - w 
trakcie wernisażu wystapiły dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Korytowie A.
Na scenie mogliśmy również oglądać występy harcerskiego zespołu The Tonacja oraz występ Weroniki 
Gmurek przy akompaniamencie Mariusza Gmurka. A ponadto pokaz oraz trening Karate NIKOBUSHI, 
Stand Up  Jarek Marek Sobański z Kabaretu Zachodniego. Oraz Koncert Królowe Rocka JUSTINE BERG & 
KRZYSIEK JAROSZ
I Światełko do Nieba SILENT
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Wydarzenia towarzyszące: loteria fantowa, WOŚPowa Kawiarenka z KGiGW Korytowianki, MotoWOŚP, 
W dniu Finału wolontariusze z gminy Radziejowice kwestowali na ulicach miejscowości takich jak Ra-
dziejowice, Kuklówka, Korytów. 
Łączna kwota zebrana w gminie Radziejowice na rzecz WOŚP w 2024 roku przekroczyła 49 000 zł. Całość 
środków została przesłana na konto fundacji.
Podsumowanie wydarzenia w ramach WOŚP w Gminie Radziejowice w 2024 roku odnotowały duże zaan-
gażowanie mieszkańców, szkół oraz lokalnych instytucji. Zorganizowaliśmy w sumie siedem wydarzeń, w 
których udział wzięło ok 600 osób.  Akcja ta nie tylko przyniosła wymierne wsparcie finansowe, ale także 
umocniła społecznego ducha mieszkańców gminy.

NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLETYCH W GMINIE RADZIEJOWICE
Tradycyjnie już od 13 lat w dniu 1 marca W Kuklówce Radziejowickiej odbyły się obchody Narodowego 
Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Uroczystości zostały zorganizowane we współpracy Urzędu Gminy 
oraz Muzeum Lwowa i Kresów oraz Fundacji Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich.
Tradycyjnie hołd żołnierzom niezłomnym został oddany przy Kapliczce Łagierników. Wartę honorową za-
ciągnęli harcerze z Hufca Jaktorów im. Grupy Kampinos AK a gospodarzem uroczystości była Pani Dyrek-
tor Muzeum Aleksandra Biniszewska, która z wielkim zamiłowaniem i entuzjazmem opowiedziała  przyby-
łym przedstawicielom władz lokalnych oraz młodzieży szkolnej o bohaterach, którzy nigdy nie zaprzestali 
walki o wolną Polskę.

DZIEŃ SOŁTYSA

11 marca w Gminnym Centrum Kultury „Powozownia” odbyło się spotkanie z okazji Gminnych Obcho-
dów Dnia Sołtysa. 
Honorowymi gośćmi byli sołtysi 24 sołectw, kadencji 2019-2024 oraz nowo wybrani na lata 2024-2029. 
Podczas wyborów sołeckich mieszkańcy 17 sołectw  nie dokonali zmian Sołtysów, natomiast  w 7 wsiach 
mieszkańcy wybrali nowe władze. 
Nowi Sołtysi to:
Magdalena Białek – Benenard,
Krzysztof Zubik – Budy Mszczonowskie,
Ilona Bogucka- Chroboty,
Jolanta Hys – Kuklówka Radziejowicka, 
Elżbieta Dabrowska – Kuranów,
Przemysław Grygiel – Podlasie 
Grażyna Górka - Kamionka, w której mieszkańcy dwukrotnie dokonywali wyboru. 
Podczas spotkania wyświetlona została multimedialna prezentacja, która zawierała ważne informacje o 
gminie Radziejowice oraz spełniała rolę poradnika przydatnego dla każdego Sołtysa.

ŚWIETO 3 MAJA ORAZ „DZIEŃ STRAŻAKA”
W gminie Radziejowice – podobnie, jak w całym kraju – Narodowe Święto Konstytucji 3 Maja było ważnym 
wydarzeniem.
W tym roku obchody 233 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja połączono z 20 rocznicą przyjęcia Polski 
do Unii Europejskiej, „Świętem Flagi” obchodzone z gminnymi uroczystościami „Dnia Strażaka”. 
Jak każdego roku została odprawiona uroczysta msza w Kościele św. Kazimierza Królewicza w Radziejo-
wicach, którą uświetnił występ chóru GAUDEAMUS. Swoją obecnością powagę uroczystości zaznaczyli 
również przedstawiciele władz samorządowych, strażacy, delegacje szkól, harcerze oraz mieszkańcy. 
Po uroczystych przemówieniach uczniowie Szkoły Podstawowej im. Józefa Chełmońskiego w Kuklówce 
Radziejowickiej zaprezentowali występ artystyczny – patriotyczny spektakl nawiązujący do narodowych 
biało-czerwonych barw.
W drugiej strażackiej części uroczystości Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze oraz Kobieca Drużyna Pożarni-
cza z OSP Kuklówka złożyły uroczyste ślubowanie przystąpienia do braci strażackiej. Następnie wręczono 
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medale i wyróżnienia dla druhen, druhów oraz członków MDP. 
Pani Wójt złożyła strażakom najserdeczniejsze życzenia i podziękowania za wszystkie wspólne lata, za 
zaangażowanie w działania samorządu i za to, że zawsze mogła na nich liczyć.  Prezesi jednostek odebrali 
okolicznościowe dyplomy, a 3 najaktywniejszych strażaków z każdej jednostki otrzymało podziękowania i 
drobne upominki.
Strażacy podziękowali Pani Wójt za wieloletnią i bardzo dobrą współpracę z jednostkami OSP z całej gmi-
ny, a nowo wybranemu Wójtowi życzyli wytrwałości w dążeniu do celów, które będą służyły braci strażac-
kiej oraz społeczności Gminy Radziejowic
BEZPIECZNE WAKACJE 
15 czerwca 2024 r. w Korytowie A odbyło się wydarzenie integracyjne pod nazwą „Bezpieczne Wakacje”. 
Swoje występy prezentowały przedszkolaki z Radziejowic, uczniowie z gminnych szkół podstawowych, 
szkoła tańca FLASH, zespoły Liber, Super Mario, Patrycja Makowska&Sensation Band oraz zespół Fana-
tic.
Podczas festynu rozegrany został mecz piłkarski o Puchar Wójta Gminy Radziejowice. 
Przez cały czas trwania wydarzenia atrakcje dla siebie odnaleźli zarówno najmłodsi jak i starsi uczestnicy.  

ODZNACZENIA ZA WIELOLETNIE POZYCIE MAŁŻEŃSKIE 
W dniu 18 czerwca siedmiu parom małżeńskim z gminy Radziejowice, które mogą się poszczycić co naj-
mniej 50-letnim stażem małżeńskim,  Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej przyznał medale za Długolet-
nie Pożycie Małżeńskie.  Jubilatów uhonorował medalami Wójt Gminy.
Niecodzienny jubileusz 100- lecia urodzin w 2024 r. obchodziły 2 mieszkanki gminy Radziejowice. Jubilat-
ki odwiedził Wójt Gminy Radziejowice Pan Artur Jankowski ze swoim Zastępcą Panią Wiolettą Micewicz 
i  Kierownikiem USC Panią Małgorzatą Strzemieczną. 

I GMINNY DZIEŃ SPORTU 
Dnia 27 września 2024 roku odbył się I Gminny Dzień Sportu o puchar Wójta Gminy Radziejowice. Gospo-
darzem wydarzenia była Szkoła Podstawowa im. Władysława Rdzanowskiego w Radziejowicach. Roz-
grywki odbyły się na Hali Sportowej oraz na nowym boisku przyszkolnym. Szkolne drużyny podzielone na 
trzy kategorie wiekowe rywalizowały w wyznaczonych dyscyplinach sportowych: klasy I-III w piłce nożnej, 
klasy IV-VI w koszykówce, klasy VII-VIII w  piłce ręcznej. Ponadto wszyscy zawodnicy pokonywali indywi-
dualnie skok w dal i bieg na 60m.
Przed ogłoszeniem wyników i wręczeniem nagród odbył się mecz pokazowy pomiędzy uczniami reprezen-
tującymi wszystkie placówki, a ich opiekunami. Po zaciętej rywalizacji w meczu wygrała drużyna doro-
słych. Rozgrywka dostarczyła wiele radości,  nie tylko grającym ale również kibicom.
Dzięki organizacji Rady Rodziców Szkoły Podstawowej im. Wł. Rdzanowskiego w Radziejowicach uczest-
nikom zapewniono  słodki poczęstunek oraz spotkanie z Misiem maskotką drużyny Legii, z którym wszy-
scy chętnie pozowali do zdjęć. Ponadto, wszyscy mieli możliwość obejrzeć występ grupy dziewcząt 
cheerleaderek z terenu naszej gminy, które reprezentowały Polskę na zawodach w Seulu. 
Dla każdego uczestnika Wójt Gminy Radziejowice przygotował niespodzianki z logo gminy, pamiątkowe 
medale. 
Klasyfikacja końcowa szkół:
1. Radziejowice  145 pkt
2. Korytów 110 pkt
3. Kuklówka 105 pkt

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ 
18 października, z okazji Dnia Edukacji Narodowej w Gminnym Centrum Kultury „Powozownia” w Radzie-
jowicach odbyło się spotkanie Włodarzy Gminy, Radnych oraz Dyrektorów Szkół, Nauczycieli i wszystkich 
pracowników oświaty z samorządowych placówek edukacyjnych Gminy Radziejowice. 
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Uroczystość była okazją do złożenia podziękowań wszystkim za ciężką pracę, trud i zaangażowanie wkła-
dane w działania na rzecz edukacji i wychowania młodych mieszkańców naszej Gminy oraz dążenie do 
ciągłego podnoszenia jakości pracy prowadzonych placówek oświatowych. Wręczono również okoliczno-
ściowe nagrody dyrektorom oświatowych jednostek organizacyjnych. Przyznane nagrody były wyrazem 
docenienia zaangażowania kadry kierowniczej w koordynację działań oświatowych i kulturalnych.
Nauczycielom, którzy w roku2024 pozytywnie zdali stosowny egzamin wręczono Akty nadania stopnia 
awansu zawodowego nauczyciela na stopień nauczyciela mianowanego. 
Zaprezentowano prelekcję profilaktyczną pt. „Dlaczego nie puściłbym dzieci do Hogwartu?” odnosząca 
się do tajników kształtowania edukacyjnego i wychowawczego dzieci. Wieczór uświetnił występ arty-
styczny Katarzyny Kołeczek – monodram pt.: „Co Modna Pani wiedzieć powinna?”. 

XI MEMORIAŁ PAMIĘCI TADEUSZA KŁUCIŃSKIEGO 
W dniu 30 listopada 2024 r. odbył się XI Memoriał im. Tadeusza Kłucińskiego.
W rocznicę śmierci byłego Wójta Gminy Radziejowice, w obiekcie zbudowanym pod kierownictwem pana 
Tadeusza, rozegrano coroczny turniej piłki nożnej poświęcony Jego pamięci.
Pan Tadeusz Kłuciński dał się poznać mieszkańcom, jako zaangażowany samorządowiec i ambitny wło-
darz. Był dobrym człowiekiem, otwartym na ludzi i ich problemy, do końca życia działał aktywnie na rzecz 
naszej lokalnej społeczności. Zmarł nagle 26 listopada 2009 roku.
Wśród zebranych gości byli członkowie Rodziny zmarłego oraz szerokie grono znajomych, współpracow-
ników oraz samorządowców, jak co roku  nie brakowało wspomnień i wzruszeń.
W sportowej rywalizacji wzięło udział 8 drużyn, każdy z uczestników otrzymał pamiątkowy medal. Za zaję-
cie miejsca I-IV drużyny otrzymały puchary i piłki do futsalu. Memoriał zorganizowano w ramach realizacji 
gminnych zadań w zakresie kultury fizycznej i  sportu. 

ŚWIĘTO CHLEBA - GMINNE DOŻYNKI
24 sierpnia 2024 r. mszą św. w Kościele św. Kazimierza Królewicza w Radziejowicach rozpoczęły się po-
wiatowo-gminne XXI obchody Święta Chleba. Na Mszy św. podziękowano rolnikom za ich ciężką pracę i 
za zapewnienia tradycyjnego chleba na naszych stołach.
Po mszy Św. uroczysty korowód dożynkowy, prowadzony przez strażaków z OSP Radziejowice, Korytów 
i Kuklówki Zarzecznej, przeszedł na teren Gminnego Centrum Kultury „Powozownia”, gdzie dokończono 
część oficjalną, podzielono się chlebem. 
Gospodarzami dożynek byli: Wójt Gminy Artur Jankowski wraz z Przewodniczącą Rady Gminy Pauliną 
Partyką 
Starostami dożynek byli Grażyna Jabłońska oraz Mirosław Górka.
Jak każdego roku odbył się konkurs na wieniec lub kosz dożynkowy.
Komisja konkursowa  składająca się z przedstawicieli żyrardowskiego starostwa oraz gminnej oświaty 
dokonała następującego wyboru:
I miejsce przyznano: Sołectwu Benenard,
II miejsce przyznano: Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej z OSP Radziejowice,
III miejsce zajęło sołectwo Krze Duże.
Podczas uroczystości został rozstrzygnięty konkurs malarski pt. „Krajobrazy Radziejowic z Chełmońskim 
w tle”, w którym:
I miejsce zajęła: Alicja Kuran,
II miejsce: Anna Stasiw,
III miejsce przypadło Magdalenie Fastyn.
W konkursie „Kuklówka na fotografii” nagrody otrzymali:
I miejsce: Olga Gadomska,
II miejsce: Paulina Janczak,
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III miejsce: Przemysław Sroka. 
Po części oficjalnej rozpoczęto część artystyczną, którą uświetniły występy: łowickiego Zespołu Ludowe-
go „Blichowiacy”, grupy GCK „Powozownia” z pokazami Zumby, grupy wokalnej WOLANT, Patrycji Kulic-
kiej :Salsa z Grzegorzem” oraz występy Retro-Cantare – Stowarzyszenia „Złoty Wiek” z Żyrardowa.
Gwiazdą wieczoru był występ zespołu „Piękni i Młodzi” oraz zespołu Mr Dex.
W trakcie trwających uroczystości nie zabrakło atrakcji dla najmłodszych oraz wspaniałych potraw dla 
kulinarnych koneserów. Szeroka ofertę kulinarną mieli gospodarze i gospodynie z: Korytowa, Adamowa 
Wsi i Zboisk.
Na placu dożynkowym były też dziesiątki stoisk z ciekawymi ofertami lokalnych producentów, jak i twór-
ców artystycznych. Całą imprezę zakończyła trwająca do północy „dyskoteka pod chmurką”.

DARY DLA POWODZIAN

Mieszkańcy gminy Radziejowice czynnie włączyli się w pomoc poszkodowanym we wrześniowej powodzi 
mieszkańcom miejscowości Wleń na Dolnym śląsku. Łącznie przekazanych powodzianom zostało 17 
palet artykułów spożywczych, chemicznych oraz urządzeń grzewczych.

106 ROCZNICA ODZYSKANIA PRZEZ POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI
11 listopada 2024 r. w Gminie Radziejowice odbyła się uroczystość upamiętniająca 106 rocznicę odzy-
skania przez Polskę Niepodległości.
Uroczyste obchody rozpoczęto mszą św. w intencji za Ojczyznę w Kościele św. Kazimierza Królewicza w 
Radziejowicach, której oprawę muzyczną wykonując utwory patriotyczne uświetnił Chór  Gaudeamus. 
Po uroczystej mszy licznie zgromadzeni mieszkańcy, uczniowie szkół gminnych, poczty sztandarowe 
harcerze oraz przedstawicie lokalnych władz przeszli pod obelisk upamiętniający walczących o Niepod-
ległość Polski w latach 1914-1920. W podziękowaniu za niezłomną walkę z okupantem złożono kwiaty i 
zapalono znicze. 

ŻYRARDOWSKI OBSZAR FUNKCJONALNY
W roku 2024 oficjalnie Gmina Radziejowice przystąpiła do Żyrardowskiego Obszaru Funkcjonalnego 
podpisując wraz z innymi 23 miastami i gminami porozumienie dotyczące współdziałania przy realizacji 
Mazowieckich Strukturalnych Inwestycji Terytorialnych na terenie ŻOF. 
Celem ŻOF jest integracja gmin i miast z subregionu żyrardowskiego oraz wykorzystanie ich potencjału do 
realizacji wspólnych projektów, niwelowania barier rozwojowych i wzmacniania potencjału społeczno-
-gospodarczego. W ramach ŻOF w roku 2024 został złożony wniosek do projektu pod nazwą „Mobilność 
miejska w ŻOF. Rozwój infrastruktury rowerowej i pieszej na terenie gmin powiatu żyrardowskiego” obej-
mujący dofinansowanie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021–2027.

BIULETYN GMINY
W 2024 roku wydano trzy numery biuletynu  „Nasza Gmina Radziejowice”, które bezpłatnie dystrybuowa-
no w wśród mieszkańców gminy. Wszystkie wydania Magazynu Gminnego dostępne są w formie elektro-
nicznej pod adresem internetowym: https://radziejowice.pl/biuletyn-gminy-radziejowice/

VII.ZASOBY FINANSOWE
Najważniejszym źródłem dochodów Gminy Radziejowice w 2024 roku były subwencje ogólne z budżetu 
państwa. Wpływy w kwocie 16 265 815,00 zł stanowiły 27,88% wszystkich dochodów Gminy. Pięć naj-

Dochody ogółem
58 339 029,15 zł

wykonane w 2024 r.
+9,33%

do roku 2023

DOCHODY
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istotniejszych pozycji po stronie dochodowej budżetu Gminy składa się łącznie na 73,52% wszystkich 
wpływów. Najważniejszym źródłem dochodów własnych Gminy Radziejowice w 2024 roku były wpływy 
z podatku dochodowego od osób fizycznych, które wyniosły 12 247 805,00 zł i generowały 20,99% wpły-
wów do budżetu. Istotnymi źródłami dochodów własnych gminy były również wpływy z podatku od nieru-
chomości, wpływy z usług oraz wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw, wykonane odpowiednio w wysokości 8 055 739,23 zł, 2 
807 345,94 zł  i 2 679 888,77 zł.

Dochody ogółem na mieszkańca
8 975,24 zł

wykonane w 2024 r.
+8,58%

do roku 2023

Dochody bieżące na mieszkańca
8 272,04 zł

Wartość wskazuje na poziom transferów bieżących do budżetu.

Dochody majątkowe na mieszkańca
703,20 zł

Wartość wskazuje na skuteczność działań w zakresie pozyskiwania 
dodatkowych środków na inwestycje.

Dochody własne na mieszkańca
4 952,95 zł

Wartość wskazuje na poziom samodzielności finansowej jednostki i 
poziom elastyczności budżetu.

10 głównych źródeł dochodów Gminy Radziejowice w 2024 roku
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Dochody Gminy Radziejowice wg kategorii w 2024 roku w porównaniu do lat 2020-2023

*z uwagi na pośredni charakter w ramach zestawienia z dochodów własnych wydzielono PIT i CIT

Dochody podatkowe Gminy Radziejowice wg kategorii w 2024 roku w porównaniu do lat 2020-2023

Łączny koszt skutków obniżenia górnych stawek podatkowych w 2024 roku: 2 422 892,00 zł.
Łączny koszt udzielenia ulg i zwolnień podatkowych w 2024 roku: 1 107 663,00 zł.
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Wydatki ogółem
57 906 513,42 zł

wykonane w 2024 r.
+2,15%

do roku 2023

Wydatki ogółem na mieszkańca
8 908,69 zł

wykonane w 2024 r.
+1,44%

do roku 2023

Wydatki bieżące na mieszkańca
7 565,34 zł

Wartość wskazuje na poziom środków, jaki przeznaczano na realizację zadań 
bieżących jednostki.

Wydatki majątkowe na mieszkańca
1 343,35 zł

Wartość wskazuje na poziom nakładów na realizację inwestycji oraz przyjęte 
priorytety w zakresie realizacji zadań własnych.

Środki własne na inwestycje
3 366 857,92 zł

Wartość nadwyżki operacyjnej pomniejszona o spłatę długu. Wskazuje na zdol-
ność do realizacji inwestycji bez pozyskiwania finansowania zewnętrznego.

Wydatki zrealizowane z dofinansowaniem
3 507 395,04 zł

Wartość wydatków zrealizowanych z udziałem środków zagranicznych i z RFPŁ 
oraz RFIL. Świadczy o aktywności JST w zakresie pozyskiwania zewnętrznych 

źródeł finansowania.

Udział dotacji inwestycyjnych w dochodach ogółem

6,79%
W strukturze dochodów budżetowych Gminy Radziejowice w 2024 roku znalazły się dotacje inwestycyj-
ne. Wartość wykonanych dotacji w 2024 roku wyniosła 3 962 970,59 zł, z czego 430 763,07 zł było środ-
kami pochodzącymi z budżetu środków europejskich.
WYDATKI

W 2024 roku Gmina Radziejowice najwięcej środków przeznaczyła na realizację zadań z zakresu oświaty 
i wychowania. Wykonano je na poziomie 24 709 076,60 zł, co stanowiło 42,67% wydatków Gminy. Zna-
czący udział w strukturze odegrały wydatki zrealizowane w ramach transportu i łączności. Na realiza-
cję zadań z tego zakresu wydatkowano łącznie 7 963 426,72 zł, co stanowiło 13,75% wydatków Gminy. 
Wydatki z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska zrealizowano na poziomie 7 530 395,17 
zł, co stanowiło 13,00% wydatków Gminy. Wydatki z zakresu administracji publicznej wykonano w wyso-
kości 7 265 451,79 zł, co stanowiło 12,55% wydatków Gminy, natomiast w ramach rodziny wydatkowano 
3 223 066,24 zł, co stanowiło 5,57% wydatków Gminy.
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W ramach funduszu sołeckiego, wyodrębnionego z budżetu gminy, zrealizowano wydatki na łączną kwotę 
766 001,51 zł. w tym na:
•	 drogi  – 312 759,56 zł,
•	 tablica świetlna – 16 000,00 zł, 
•	 oświetlenie uliczne – 177 564,94 zł,
•	 ochotnicze straże pożarne – 60 208,23 zł,
•	 szkoły podstawowe – 42 140,01 zł,
•	 kulturę fizyczną – 8 391,56 zł,
•	 spotkania integracyjne mieszkańców – 30 707,51 zł,
•	 zakup materiałów i usług poprawiający standard życia mieszkańców – 118 229,70 zł.

Należy zauważyć, że Gmina Radziejowice zrealizowała wydatki bieżące na oświatę w wysokości 24 224 
978,50 zł. Natomiast subwencję oświatową otrzymała na poziomie 15 008 041,00 zł. Oznacza to, że po-
krycie wydatków oświatowych subwencją oświatową stanowiło 61,95%.

Warto zwrócić uwagę, że Gmina Radziejowice zrealizowała inwestycje na kwotę 8 731 788,64 zł. Zesta-
wiając to z otrzymanymi dotacjami w wysokości 3 962 970,59 zł, należy wskazać, że pokrycie inwestycji 
dotacjami wyniosło 45,39%.
Szczegóły dotyczące wydatków Gminy Radziejowice przedstawia poniższa tabela.

Wydatki Gminy Radziejowice w 2024

ZADŁUŻENIE
Zadłużenie Gminy Radziejowice

20 912 640,00 zł
na koniec 2024 r.

+9,27%
do roku 2023

Zadłużenie na mieszkańca
3 217,33 zł

na koniec 2024 r.
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VIII. DZIAŁALNOŚĆ INWESTYCYJNA
PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH POLSKI ŁAD
W roku 2024 Gmina Radziejowice realizowała inwestycje, które mogły być wykonane dzięki wsparciu Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych Polski Ład.
Przebudowa drogi gminnej – lokalnej (wewnętrznej) w ciągu ulic: Sienkiewicza, Al. Lipowej w m. 
Radziejowice, Radziejowice Parcel i Kuranów

W ramach powyższego zadania inwestycyjnego Wykonawca w 2024 roku realizował roboty drogowe na 
kwotę 2 652 311,61 zł. Zakończenie inwestycji nastąpiło w 2024 roku. W ramach realizacji zadania Wy-
konawca zrealizował takie prace jak m.in.: roboty przygotowawcze, roboty rozbiórkowe, roboty ziemne, 
krawężniki i obrzeża, podbudowa, nawierzchnia jezdni, chodnik, zjazdy, miejsca postojowe, pobocza, 
roboty towarzyszące, tereny zielone, oznakowanie pionowe i poziome. Wartość inwestycji wyniosła 5 189 
610,74 zł (z czego Gmina Radziejowice otrzymała dofinansowanie z Polskiego Ładu w wysokości 4 415 
471,72 zł).

Przebudowa mostu na rzece Okrzesza w m. Krzyżówka w ciągu drogi gminnej ul. Młynarskiej

W grudniu 2023 roku podpisano umowę na roboty budowlane na kwotę 1 844 492,19 zł  (z czego Gmina 
Radziejowice otrzymała dofinansowanie z Polskiego Ładu w wysokości 717 947,31 zł). Zadanie zrealizo-
wano w roku 2024. Inwestycja obejmowała swoim zakresem takie prace jak m.in.: roboty przygotowaw-
cze, rozbiórkowe, ziemne, fundamentowanie, konstrukcje, wyposażenie, roboty związane z umocnienia-
mi i uzupełniające.  

Przebudowa drogi gminnej w miejscowościach Radziejowice Parcel oraz Zboiska w gminie Radzie-
jowice 

W dniu 24.09.2024 roku Gmina Radziejowice zawarła umowę z Przedsiębiorstwem Produkcyjno-Usługo-
wo-Handlowym Budowa i Naprawa Dróg EFEKT Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Wartość całej 
inwestycji wynosi 3 308 700,00 zł z czego Gmina pozyskała dofinansowanie w wysokości 3 114 031,61 zł 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Termin zakończenia prac zgodnie 
z umową przypada na 24 czerwca 2025 roku. Inwestycja obejmuje wykonanie przebudowy drogi o łącznej 
długości 1700,00 m., a zakres prac do wykonania obejmuje m.in.: poszerzenie istniejącej nawierzchni, 
wykonanie warstw konstrukcyjnych nawierzchni, wykonanie obustronnego opornika betonowego, wyko-
nanie obustronnych poboczy z kruszywa łamanego, reprofilację rowów odwadniających, wykonanie zjaz-
dów wraz z przepustami w linii rowu przydrożnego, wykonanie chodników z kostki betonowej, wykonanie 

45

Wynik budżetu ogółem
432 515,73 zł

Określa nominalną różnicę pomiędzy wysokością uzyskanych dochodów i zrealizowa-
nych wydatków.

Wynik budżetu bieżącego
4 593 521,92 zł

Wartość wskazuje na zdolność do realizacji inwestycji i spłaty zobowiązań bez pozyski-
wania finansowania zewnętrznego.

Zadłużenie w stosunku do dochodów
35,85%

Wartość wskazuje na udział kwoty długu w dochodach budżetowych.

Koszt obsługi długu
1 180 578,12 zł

Wartość wydatków na zapłatę odsetek.



peronów autobusowych z przejściem dla pieszych, wykonanie oznakowania poziomego i pionowego oraz 
urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Modernizacja Oświetlenia na terenie Gminy Radziejowice

Gmina Radziejowice pozyskała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji  
Strategicznych Edycja Dziewiąta „Rozświetlamy Polskę” na realizacje zadania polegającego na Moderni-
zacji oświetlenia na terenie Gminy Radziejowice. Wykonawcą prac będzie firma ELES-BUD  Ewa Konop-
ka-Strusińska, wartość całej inwestycji wynosi 791 692,27 zł z czego kwota 633 353,79 pochodzi z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład. W ramach inwestycji zostaną wymienione 1084 szt. opraw oświetleniowych 
nieenergooszczędne na oprawy LED.

Remont fundamentów oraz elewacji kościoła i dzwonnicy oraz remont ogrodzenia wokół kościoła w 
Radziejowicach

W roku 2024 w kościele parafialnym pw. św. Kazimierza królewicza w Radziejowicach rozpoczęła się 
realizacja projektu pn. „Remont fundamentów oraz elewacji kościoła i dzwonnicy oraz remont ogrodze-
nia wokół kościoła w Radziejowicach”. Całkowita wartość inwestycji: 1 298 680,53 zł. Termin wykonania 
prac: 30.09.2025 r. Zadanie jest dofinansowane ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
w ramach Polskiego Ładu w wysokości 98% wartości Inwestycji.

Działania prowadzone są na zabytkowym kościele, dzwonnicy i ogrodzeniu wpisanym do rejestru zabyt-
ków województwa mazowieckiego. W zakresie inwestycji zostanie wykonany remont fundamentów oraz 
elewacji kościoła i dzwonnicy oraz remont ogrodzenia wokół kościoła. 

PROJEKTY REALIZOWANE W 2024 ROKU
•	 Przebudowa drogi gminnej - lokalnej /wewnętrznej/ w ciągu ulic: Sienkiewicza, Alei Lipowej w m: Ra-

dziejowice, Radziejowice Parcel, i Kuranów – kwota zewnętrznego finansowania: 2.207.735,86 zł, zaś 
wkład własny finansowy wynosił 444 575,75 zł

•	 Przebudowa drogi gminnej w miejscowościach Radziejowice Parcel oraz Zboiska w gminie Radziejo-
wice – kwota zewnętrznego dofinansowania: 3 114 031,61 zł

•	 Przebudowa drogi wewnętrznej ul. Żwirowej w m. Budy Mszczonowskie i Kuranów – kwota zewnętrz-
nego dofinansowania: 180 000,00 zł

•	 Przebudowa mostu na rzece Okrzesza w m. Krzyżówka w ciągu drogi gminnej ul. Młynarskiej – kwota 
zewnętrznego dofinansowania 717 947,31 zł 

•	 Budowa chodnika w pasie drogi gminnej – ul. Przemysłowa w miejscowości Radziejowice – kwota 
zewnętrznego dofinansowania 129 018,78 zł

•	 Organizowanie przewozów autobusowych na terenie Gminy Radziejowice w ramach Funduszu rozwo-
ju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej” – kwota zewnętrznego finanso-
wania: 412 722,30 zł, zaś wkład własny finansowy wynosił 201 572,45 zł

•	 Rozbudowa Szkoły Podstawowej im. Józefa Chełmońskiego w Kuklówce Radziejowickiej poprzez do-
budowę sali gimnastycznej – kwota dofinansowania 1 625 239,23 zł

•	 Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Radziejowice – kwota dofinansowania 633 353,79 zł
•	 Budowa energooszczędnego oświetlenia ulicznego w gminie Radziejowice na terenie sołectw Chro-

boty, Kamionka i Podlasie – kwota dofinansowania nieprzekraczająca 45 000,00 zł
•	 Zakup i montaż oświetlenia ulicznego w postaci lamp solarnych w gminie Radziejowice na terenie 

sołectw Benenard, Radziejowice Parcel, Zazdrość – kwota dofinansowania nieprzekraczająca 
45 000,00 zł

1.TRANSPORT I INFRASTRUKTURA DROGOWA
TRANSPORT

„Organizowanie przewozów autobusowych na terenie Gminy Radziejowice w ramach Funduszu rozwoju 
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przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej” – kwota zewnętrznego finansowania: 
412 722,30 zł, zaś wkład własny finansowy wynosił 201 572,45 zł.

DROGI

Gmina Radziejowice posiada mocno rozbudowaną sieć drogową, zapewniającą połączenia zarówno 
wewnątrz gminy, jak i z najbliższymi zurbanizowanymi miastami takimi jak np.: Żyrardów, Grodzisk Mazo-
wiecki , Skierniewice, Sochaczew, Warszawa.

Przez teren gminy Radziejowice przebiegają sieci dróg publicznych:
•	 2 drogi krajowe: DK50 i S8 o łącznej długości 13,0 km;
•	 1 droga wojewódzka: DW579 o długości 7,08 km;
•	 4 drogi powiatowe: DP4711W, DP4713W, DP4714W i DP4716W o łącznej długości 13,14 km;
•	 21 dróg gminnych o łącznej długości 48,941 km, z czego 43,615 km posiada nawierzchnię bitumiczną 

(co stanowi 87,46 %), a 5,326 km posiada nawierzchnię utwardzoną nieulepszoną i nieutwardzoną.
Gmina Radziejowice posiada również sieć dróg wewnętrznych.
W roku 2024 zrealizowano inwestycje drogowe:

Budowa ciągów pieszo-rowerowych w Gminie Radziejowice

Gmina Radziejowice zleciła do opracowania Program Funkcjonalno Użytkowy dla inwestycji polegającej 
na budowie ciągów pieszo rowerowych w gminie Radziejowice w ramach projektu „Mobilność miejska w 
ŻOF. Rozwój infrastruktury rowerowej i pieszej na terenie gmin powiatu żyrardowskiego”. Koszt opracowa-
nia PFU wyniósł 60 000,00 zł.

Modernizacja drogi gminnej na części dz. nr 231/6 w m. Nowe Budy

Gmina Radziejowice w 2024 roku zrealizowała zadanie na dz. nr ew. 231/6 w m. Nowe Budy za wartość 
285 966,91 zł. Wykonano nawierzchnię drogi z warstwy ścieralnej, pobocza utwardzono kruszywem.

Opracowanie dokumentacji projektowej odwodnienia dróg gminnych w m. Chroboty

W kwietniu 2024 roku Gmina Radziejowice zawarła umowę na „Opracowanie dokumentacji projektowej 
wraz z częścią kosztową odwodnienia drogi gminnej w m. Chroboty ul. Traugutta”. W związku z brakiem 
możliwości uzyskania warunków technicznych budowy sieci kanalizacji deszczowej zadanie realizowane 
będzie w 2025 r. 

Przebudowa drogi wewnętrznej ul. Żwirowej w m. Budy Mszczonowskie i Kuranów

W lipcu 2024 roku Gmina Radziejowice podpisała umowę na „Przebudowę drogi wewnętrznej ul. Żwi-
rowej w miejscowości Budy Mszczonowskie i Kuranów”. Zadanie zrealizowano za kwotę 516 600,00 zł 
brutto i wykonano nawierzchnię z warstwy ścieralnej, podbudowy z betonu asfaltowego i istniejącej 
nawierzchni z kruszywa, pobocza utwardzono kruszywem.

Budowa chodnika przy ul. Przemysłowej w miejscowości Radziejowice.

Gmina Radziejowice podpisała w dniu 29 grudnia 2023 roku umowę na roboty budowlane związane z 
budową chodnika przy ul. Przemysłowej. Realizacja zadania nie była możliwa do wykonania w roku 2023 i 
miała miejsce w roku 2024. W ramach zadania wykonawca wykonał roboty przygotowawcze, roboty ziem-
ne, podbudowę, nawierzchnię z kostki betonowej, roboty wykończeniowe, rowy, elementy ulic, oznako-
wanie dróg i urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego. Wartość robót wyniosła 353 882,46 zł.

OŚWIETLENIE

W ramach wyodrębnionego z budżetu Gminy oraz z budżetu Funduszu Sołeckiego poszczególnych so-
łectw, na terenie gminy Radziejowice, zamontowano 26 lamp solarnych.
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2. GOSPODARKA WODNO-KANALIZACYJNA
Gmina Radziejowice w 2024 roku realizowała zadanie polegające na Budowie odcinków sieci wodo-
ciągowej w tym:
•	 Budowa odcinka sieci wodociągowej we wsi Stare Budy Radziejowskie rozbudowa w dz. 272/10 od ul. 

Leśnej dł.    211 mb.
•	 Budowa odcinka sieci wodociągowej we wsi Budy Mszczonowskie cz. ul. Sezamkowej, dł. 86 mb
•	 Budowa odcinka sieci wodociągowej we wsi Korytów A cz. ul. Kwiatowej, dł. 92 mb
•	 Budowa odcinka sieci wodociągowej we wsi Krze Duże nr ew. 313/15, dł. 360 mb
•	 Budowa odcinka sieci wodociągowej we wsi Chroboty dz. nr ew. 26, dł. 92 mb.
Wartość zadania wyniosła 222 138,00  zł.

W 2024 rozpoczęto realizacje zadanie pn. „Modernizacja sieci wodociągowej na terenie Gminy Radzie-
jowice poprzez wdrożenie systemu zarządzania stratami wody oraz zdalnego odczytu wodomierzy”. Do 
końca 2024 r. wykonano prace polegające na dostawie i wymianie 1 000 szt. wodomierzy DN 20 na kwotę 
413 587,50 zł. Ww. zadanie jest dofinansowane z  Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 
Strategicznych w kwocie 1 850 000,00 zł.

Ponadto w 2024 roku w ramach realizacji zadania pn. :”Zakup samochodu dostawczego dla potrzeb 
konserwatorów sieci wodociągowej”, za kwotę 36 900 zł zakupiono samochód dostawczy Volkswagen 
Crafter.

3. GOSPODARKA MIESZKANIOWA I KOMUNALNA
Mieszkaniowy zasób Gminy w 2024 roku stanowił 13 lokali mieszkalnych o łącznej pow. 647,03 m2, znaj-
dujących się w budynkach położonych w miejscowościach:
• Radziejowice ul. Słoneczna 2 (5 lokali, pow. 301,53 m2),
• Radziejowice ul. Kubickiego 3 B (1 lokal, pow. 19,92 m2 )
• Korytów A ul. Szkolna 3 w budynku Szkoły Podstawowej (4 lokale, pow. 173,98 m²)
• Korytów A ul. Szkolna 1, dom nauczyciela (2 lokale, pow. 102 m²)
• Kuklówka Radziejowicka ul. Szkolna 30 (1 lokal w Szkole Podstawowej o pow. 49,6 m²)

Z zasobu gminy w 2024 niemieszkalne były wykorzystywane na potrzeby oświatowe, kulturalne, przed-
szkolne, biurowe Urzędu Gminy Radziejowice, w części pod placówkę Poczty Polskiej, Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej, NZOZ Medycyna Rodzinna, biura rehabilitacji domowej, biura Gminnego Centrum 
Oświaty.

4. PLANOWANIE PRZESTRZENNE
W roku 2024 wydano 611 wypisy z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Radzie-
jowice, służące wnioskodawcom do celów: notarialnych, budowlanych, bankowych czy informacyjnych. 
W roku 2024 w stosunku do roku 2023 odnotowano wzrost wydanych wypisów o 17 szt.
W 2024 r. wydano również 300 zaświadczenia o rewitalizacji, więcej niż w roku 2023 o 42 szt.
Ilość wydawanych zaświadczeń oraz wypisów uzależniona jest od ilości złożonych wniosków.
Łączna ilość obowiązujących planów zagospodarowania przestrzennego – 79 

5. OCHRONA ŚRODOWISKA
W gminie w 2024 r. obowiązywały następujące dokumenty strategiczne:
•	 Program ochrony środowiska dla Gminy Radziejowice na lata 2017-·2020 z perspektywą na lata 2021-

2024
•	 Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Radziejowice na lata 2015-2020
•	 Projekt założeń do planu zaopatrzenia Gminy Radziejowice w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe
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•	 Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Radziejowice na lata 2021-
2032

•	 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Radziejowice

1. W ramach naboru wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć zgodnych z gminnymi programami 
usuwania azbestu i wyrobów azbestowych na terenie województwa mazowieckiego, ogłoszonego przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, Gmina Radziejowice 
otrzymała na podstawie umowy dotacji nr 2310/24/OZ/DA z dnia 08.11.2024r. dotację na dofinansowanie 
zadania pn. „Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Radziejowice”. 
Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 19 129,15 zł. Kwota dotacji ze środków WFOŚiGW w Warsza-
wie wyniosła 19 129,15 zł. Usunięto 32,5 Mg z 10 posesji.

2. W 2024 wpłynęło 266 zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew oraz 29 wniosków o wydanie decyzji zezwala-
jącej na usunięcie drzew.

3. Gmina sfinansowała 41 sterylizacji, 15 kastracji, 68 chipowań zwierząt bezdomnych i 0 chipowanie 
zwierząt właścicielskich. 

Gmina sfinansowała 37 sterylizacji, 18 kastracji, 42 chipowań zwierząt właścicielskich w ramach  pomo-
cy finansowej z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Programu Wsparcia 
Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 2024”.  

4. W 2024 roku w gminie Radziejowice działał utworzony w 2019 r. punkt konsultacyjny ogólnopolskie-
go programu „Czyste Powietrze”, prowadzony przez pracowników Referatu Gospodarki Gminnej i Ochro-
ny Środowiska. W 2024 roku wpłynęło 27 wniosków. W ramach działania punktu udzielano konsultacji 
podczas rozmów telefonicznych z zainteresowanymi oraz podczas osobistych wizyt petentów w siedzibie 
urzędu. W czerwcu 2024r. podczas pikniku „Bezpieczne wakacje” w Korytowie oraz w sierpniu podczas 
„Święta Chleba” w Radziejowicach w utworzonym stanowisku dotyczącym Programu ,,Czyste Powie-
trze”, prowadzono konsultacje  z mieszkańcami naszej gminy. Wykorzystano przy tym ulotki, banery oraz  
rollupy zakupione z środków przekazanych Gminie na podstawie Porozumienia.  Zorganizowano tematycz-
ne quizy, krzyżówki i zagadki, których celem było poszerzenie wiedzy mieszkańców na temat ekologicz-
nych praktyk życia codziennego. W ramach nagród zakupiono produkty reklamowe m. in. Czapki, kubki, 
koszulki, torby, notatniki – wszystkie oznaczone logo programu „Czyste Powietrze”. Mieszkańcy mogli sko-
rzystać z porad pracowników w zakresie tematyki Programu.

5. Od dnia 01.05.2024r. został zatrudniony w Urzędzie Gminy Radziejowice Ekodoradca, w ramach pro-
jektu pod nazwą „Mazowsze bez smogu”, nr naboru FEMA.02.01-IP.01-010/23, realizowanego w ramach 
Priorytetu: II: „Fundusze Europejskie na zielony rozwój Mazowsza” Działanie: 2.1: „Efektywność energe-
tyczna” programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027.

Ekodoradca brał udział w czerwcu 2024r. w pikniku „Bezpieczne wakacje” w Korytowie oraz w sierpniu w 
pikniku „Święto Chleba” w Radziejowicach, z poziomu stoiska prowadził kolportaż materiałów edukacyj-
nych związanych z POP, uchwałą antysmogową, dobre praktyki poprawiające efektywność energetyczną 
budynków, energooszczędność, możliwości uzyskania dofinansowań do inwestycji z zakresu programu 
„Czyste Powietrze” – porady dla dorosłych + gry i zabawy dla dzieci. Ekodoradca w miesiącu wrześniu 
2024r. wziął udział w ośmiu zebraniach wiejskich na terenie gminy, podczas których informował, iż aktu-
alnie kluczową kwestią jest poprawa efektywności energetycznej budynków oraz głęboka termomoder-
nizacja obejmująca wymianę źródła ciepła w gospodarstwach domowych. Ekodoradca współprowadził 
aktualizację Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. Wygenerował raporty o nieruchomościach, w 
których funkcjonują pozaklasowe źródła ciepła, i na ich podstawie wytypował właścicieli nieruchomości, 
z którymi rozmawiał telefonicznie o konieczności wymiany kotła i możliwościach uzyskania dofinanso-
wania. Wziął udział w trzydziestu pięciu kontrolach palenisk oraz czynnie współpracował w tym zakresie 
z uprawnionymi urzędnikami gminy. Doradzał mieszkańcom w zakresie wymiany źródła ogrzewania i 
termomodernizacji oraz pomocy w pozyskaniu środków finansowych. Udzielił 67 porad w tym temacie.
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6. Usługę polegającą na odbiorze i zagospodarowaniu odpadów komunalnych z nieruchomości zamiesz-
kałych oraz z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości, wyko-
rzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku, a także od 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne i jest 
prowadzony określony rodzaj działalności, w 2024 roku świadczyła firma EKO-HETMAN Sp. z o.o. 05-830 
Nadarzyn ul. Turystyczna 50.

Drugi filar selektywnej zbiórki odpadów stanowi Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK), który znajduje się na terenie gminy Radziejowice, w miejscowości Słabomierz-Krzyżówka. Po-
nadto dostępny jest również PSZOK w Żyrardowie przy ul. Czystej 5.

Na terenie Gminy Radziejowice nie ma instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych. W 2024 roku 
odebrane odpady były przekazane do następujących instalacji: 
1. Remondis Sp. z o.o. instalacja do mechanicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, 
Województwo: MAZOWIECKIE, Powiat: Warszawa, Gmina: Warszawa, Miejscowość: Warszawa, Ulica: 
Zawodzie 18, Kod pocztowy: 02-981
2. EKO-REGION Sp. z o.o. Zakład w Julkowie, Julków, 96-116 Dębowa Góra 3 Województwo: ŁÓDZKIE, 
Powiat: skierniewicki, Gmina: Skierniewice, Kod pocztowy: 96-116
3.  Instalacja Mechaniczno-Biologicznego Przetwarzania Odpadów - Miejski Zakład Oczyszczania 

Tabela: informacja o ilości odpadów komunalnych odebranych z terenu Gminy Radziejowice (PSZOK) w 2024r.

w Pruszkowie sp. z o.o. Województwo: MAZOWIECKIE, Powiat: pruszkowski, Gmina: Pruszków, 6, Kod 
pocztowy: 05-800
4. Instalacja do przetwarzania (sortowania i demontażu) odpadów PHP Olejnik Sp. z o.o., Województwo: 
WIELKOPOLSKIE, Powiat: grodziski, Gmina: Kamieniec, Miejscowość: Wąbiewo 26, Kod pocztowy: 64-
061
5. EGGER BISKUPIEC SP. Z O.O. , Województwo: WARMIŃSKO-MAZURSKIE, Powiat: olsztyński, Gmina: 
Biskupiec, Miejscowość: Biskupiec-Kolonia Druga, Ulica: Św. Józefa 1, Kod pocztowy: 11-300
6. JAKMAR MARIUSZ JAKUBASZEK, Województwo: MAZOWIECKIE, Powiat: Warszawa, Gmina: Warszawa-
-Włochy, Miejscowość: Warszawa, Ulica: Potrzebna 48, Kod pocztowy: 02-448
7. ZGO AQUARIUM Sp. z o.o. Zakład ZGO Pukinin instalacja mechaniczno-biologicznego przetwarzania 
odpadów komunalnych, Województwo: ŁÓDZKIE, Powiat: rawski, Gmina: Rawa Mazowiecka, Miejsco-
wość: Pukinin 140, Kod pocztowy: 96-200
8. PUHP „Lech” Sp. z o.o. instalacja  do odzysku lub kombinacji odzysku i unieszkodliwiania o zdolności 
przetwarzania ponad 75 ton na dobę, z wykorzystaniem obróbki biologicznej, Województwo: PODLASKIE, 
Powiat: białostocki, Gmina: Juchnowiec Kościelny, Miejscowość: Hryniewicze, Kod pocztowy: 16-061
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9. Sibelco Green Solutions Poland S.A., ul. Klonowa 58, 42-700 Lubliniec zakład uzdatniania stłuczki 
szklanej, Województwo: ŚLĄSKIE, Powiat: lubliniecki, Gmina: Lubliniec, Miejscowość: LUBLINIEC, Ulica: 
Klonowa 58, Kod pocztowy: 42-700
10. Zakład produkujący masę celulozową i papier, tekturę falistą i opakowania Stora Enso Narew, Wo-
jewództwo: MAZOWIECKIE, Powiat: Ostrołęka, Gmina: Ostrołęka, Miejscowość: Ostrołęka, Ulica: Al. 
Wojska Polskiego 21, Kod pocztowy: 07-401
11. Cementownia Warta S.A. ul. Przemysłowa 14, Trębaczew, 98-355 Działoszyn5. ZGO AQUARIUM 
SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, Województwo: ŁÓDZKIE, Powiat: rawski, Gmina: 
Rawa Mazowiecka, Miejscowość: Pukinin 140, Kod pocztowy: 96-200
12. Eko-Myśl Sp. z o.o., Województwo: ZACHODNIOPOMORSKIE, Powiat: myśliborski, Gmina: Myślibórz, 
Miejscowość: Myślibórz, Ulica: Dalsze 36, Kod pocztowy: 74-300 
13. Papiernia wytwarzająca produkty z makulatury HAMBURGER RECYCLING POLSKA SP. Z O.O. Wo-
jewództwo: OPOLSKIE, Powiat: Opole, Gmina: Opole, Miejscowość: Opole, Ulica: Wschodnia 25, Kod 
pocztowy: 45-449
14. Instalacja do produkcji masy włóknistej Mondi Świecie S.A., Województwo: KUJAWSKO-POMORSKIE, 
Powiat: świecki, Gmina: Świecie, 1, Kod pocztowy: 86-100 KOM-EKO S.A, Województwo: LUBELSKIE, Po-
wiat: Lublin, Gmina: Lublin, Miejscowość: LUBLIN, Ulica: METALURGICZNA 17A, Kod pocztowy: 20-234
15. P.U. Hetman Sp. z o.o. instalacja do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów Wojewódz-
two: MAZOWIECKIE, Powiat: pruszkowski, Gmina: Nadarzyn, Miejscowość: Nadarzyn, Ulica: Turystyczna 
38, Kod pocztowy: 05-830 
16. Remondis Glass Recycling Polska Sp. z o.o. Instalacja do przetwarzania opakowaniowych odpadów 
szklanych, Województwo: ŚLĄSKIE, Powiat: Gliwice, Gmina: Gliwice, Miejscowość: Gliwice, Ulica: Porto-
wa 22, Kod pocztowy: 44-100
17. BYŚ Wojciech Byśkiniewicz - INSTALACJA KOMUNALNA DO MECHANICZNO-BIOLOGICZNEGO PRZE-
TWARZANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH Województwo: MAZOWIECKIE, Powiat: Warszawa, Gmina: 
Warszawa, Miejscowość: Warszawa, Ulica: Wólczyńska 249, Kod pocztowy: 01-919 
18. Miejski Zakład Oczyszczania w Wołominie Sp. z o.o. kompostownia odpadów biodegradowalnych,  
Województwo: MAZOWIECKIE, Powiat: wołomiński, Gmina: Wołomin, Miejscowość: Stare Lipiny, Ulica: 
Aleja Niepodległości 253, Kod pocztowy: 05-200
19. PZOM STRACH Sp. z o.o. Sp. K. – kompostownia, Województwo: ŚLĄSKIE, Powiat: częstochowski, 
Gmina: Konopiska, Miejscowość: Konopiska, Ulica: Przemysłowa 7, Kod pocztowy: 42-274 
20. FbSerwis Kamieńsk Sp. z o.o. Zakład Zagospodarowania Odpadów Ruszczyn,  Województwo: ŁÓDZ-
KIE, Powiat: radomszczański, Gmina: Kamieńsk, Kod pocztowy: 97-360
21. AKPOL RECYKLING Sp. z o.o., Województwo: LUBELSKIE, Powiat: kraśnicki, Gmina: Trzydnik Duży, 
Miejscowość: Rzeczyca Ziemiańska 225A, Kod pocztowy: 23-230
22. Sar Recykling Sp. z o.o. Instalacja do mechanicznego przetwarzania, Województwo: ŚLĄSKIE, Powiat: 
Siemianowice Śląskie, Gmina: Siemianowice Śląskie, Miejscowość: Siemianowice Śląskie, Ulica: Wy-
zwolenia 2, Kod pocztowy: 41-103
23. PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ W STASZOWIE  Składowisko 
odpadów inne niż niebezpieczne, Województwo: ŚWIĘTOKRZYSKIE, Powiat: staszowski, Gmina: Staszów, 
Miejscowość: Staszów, Ulica: Pocieszka, Kod pocztowy: 28-200
24. PreZero Recycling Zachód Sp. z o. o. - instalacja komunalna MBP, Województwo: WIELKOPOLSKIE, 
Powiat: kościański, Gmina: Czempiń, Miejscowość: Piotrowo Pierwsze 26/27, Kod pocztowy: 64-020
Na terenie gminy Radziejowice stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi uzależnione 
są od liczby osób zamieszkujących gospodarstwo domowe oraz sposobu zbierania odpadów. Wysokość 
opłat w 2024 r. wynosiła odpowiednio: 
1) W przypadku nieruchomości zamieszkałych opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi z 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy wynosi 36,38zł/ m-c od osoby zamieszkującej daną 
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nieruchomość; 
2) W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wy-
korzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku ryczał-
towa stawka wynosi 181,90 zł za rok. 
3) W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne i 
jest prowadzony określony rodzaj działalności miesięczna stawka opłaty:
  a) za pojemnik o pojemności 1100 litrów przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości wynosi 245,74 zł. 
  b) miesięczna stawka opłaty za worek o pojemności 120 litrów przeznaczony do zbierania odpadów ko-
munalnych na terenie nieruchomości, w wysokości 26,81 zł. 
Na koniec roku odpady odbierane były z 2941 nieruchomości, z czego:
• z 2389 nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy
• z 544 nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzysty-
wanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku

6. MAZOWIECKI INSTRUMENT AKTYWIZACJI SOŁECTW-MAZOWSZE 2024
W roku 2024 Gmina Radziejowice otrzymała od Województwa Mazowieckiego, w ramach „Mazowieckie-
go Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2024, pomoc finansową na realizację następujących 
zadań:
•	 Budowa energooszczędnego oświetlenia ulicznego w gminie Radziejowice na terenie sołectw Chro-

boty, Kamionka i Podlasie – kwota dofinansowania nieprzekraczająca 45 000,00 zł
•	 Zakup i montaż oświetlenia ulicznego w postaci lamp solarnych w gminie Radziejowice na terenie 

sołectw Benenard, Radziejowice Parcel, Zazdrość – kwota dofinansowania nieprzekraczająca 
45 000,00 zł

Tabela: Łączna ilość odpadów odebranych z nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości, na których 
znajdują się domki letniskowe lub z innych nieruchomości rekreacyjno-wypoczynkowych, położonych 

na terenie gminy Radziejowice
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8. PROJEKT „CYBERBEZPIECZNY SAMORZĄD W GMINIE RADZIEJOWICE”
W 2024 roku Gmina Radziejowice podpisała umowę na dofinansowanie w ramach programu Cyberbez-
pieczny Samorząd”. Pprojekt „Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Radziejowice” stawia na rozwój 
cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia zgodnie z Programem Operacyjnym 
Polska Cyfrowa, Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy (FERC).

W ramach projektu Gmina planuje podniesie-
nie poziomu cyberbezpieczeństwa w budynku 
Urzędu Gminy Radziejowice poprzez zakup 
następujących urządzeń podnoszących bez-
pieczeństwo teleinformatyczne: serwer wraz 

z oprogramowaniem, macierz dyskową, oprogramowanie antywirusowe, oprogramowanie do zarządza-
nia infrastrukturą IT, przełączniki sieciowe (Switche), do przechowywania i udostępniania danych w sieci 
komputerowej, oprogramowanie EDR, urządzenie do składowania danych i kopii zapasowych, oprogra-
mowanie do analizy logów w celu podniesienia bezpieczeństwa i analizy zagrożeń z zewnątrz związa-
nych z cyberbezpieczeństwem dodatkowo planuje się zakup oprogramowaniem do wykonywania kopii 
bezpieczeństwa.
W ramach projektu planuje się również opracowanie dokumentacji cyberbezpieczeństwa, przeprowa-
dzenie niezbędnych audytów (SZBI, KRI) oraz szkolenia w zakresie cyberbezpieczeństwa w celu podnie-
sienia kompetencji pracowników.
Projekt dofinansowany jest w wysokości 80% całkowitych kosztów.
Wartość projektu ogółem wynosi 577 344,90 zł, w tym dofinansowanie (80%) w kwocie 513 837,03 zł. 
Wkład własny Gminy to 63 507,87 zł.
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Podsumowanie
Przedstawiony Raport jest podsumowaniem działalności Gminy Radziejowice 
w roku 2024, w szczególności zrealizowanych przedsięwzięć, programów, 
inicjatyw oraz zadań.
Raport został opracowany przez pracowników samorządowych, którzy dołożyli 
wszelkich starań, żeby w przystępny sposób przedstawić najistotniejsze 
sprawy związane z funkcjonowaniem Gminy.
Szczegółowe informacje obejmujące wszystkie obszary działalności znajdują 
się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej bip.radziejowice.pl.


